
Pārgrozījumi tarifos Valmieras, Grīvas,
Vecauces, Krustpils un Rūjienas pilsētu,
Priekuies, Apes un Pļaviņu miestu,
Balvu, Zilupes, Jaunlatgales, Viļakas,
Rembates, Reņģes, Iecavas un Alojas
biezi apdzīvotu vietu piešķirto un pie-
šķiramo apbūves gabalu novērtēšanai
un izpirkšanas maksas noteikšanai.

Rīkojums valsts zemes fonda piešķirto
īpašumu novērtēšanas lietā.

Finanču ministra rīkojums par to, ka Lat-
vijas kredītbanka bez īpašas pilnvaras
stājas maksājumu grūtībās nonākušās
Latvijas kuģu īpašnieku un rūpnieku
savstarpējās apdrošināšanas biedrības
vietā.

Noteikumi par zemāko medicīnisko palīg-
spēku sagatavošanu un pārraudzīšanu.

Iekšlietu ministr, lēmumi par: l) Latvijas
pašpalīdzības biedr. „Lastra", 2) Latv.
universit. ebreju studentu-ķīmiķu un far-
maceitu biedr., 3) „Darbīgās Palestīnas
veicināšanas biedr. Latvijā", 4) ebreju
jaunatnes biedr. „Avivia", 5) kultūras
biedr. „Ikdiena" un 6) Izglītības biedr.
„Nākotne" likvidāciju.

Dzelzceļu virsvaldes rīkojumi.

Valdības rīkojumi un pavēles

Apstiprināti Ministru kabineta
1936. g. 4. februāra sēdē.

Rīgā, 1936. g. 6. februārī.
Valsts kancelejas direktors

D.Rudzīts.

Pārgrozījumi tarifos
Valmieras, Grīvas, Vecauces, Krustpils un
Rūjienas pilsētu, Priekuies, Apes un Pļa-
viņu miestu, Baivu, Zilupes, Jaunlatgales,
Viļakas, Rembates, Reņģes, Iecavas un
Alojas biezi apdzīvotu vietu piešķirto un
piešķiramo apbūves gabalu novērtēšanai

un izpirkšanas maksas noteikšanai.
(Izdoti uz 1923. g. 23. aprīļa likuma — Lik,
kr. 1923. g. 49 un 1934. g. 212 — 12. panta

pamata.)
Tarifu („Vald. Vēsta." 1925. g. 229. num.

un 1926. g. 207. num.) virsrakstu izteikt
šādi:

Valmieras, Grīvas, Auces, Kruspils, Rū-
jienas, Priekuies, Apes, Pļaviņu, Balvu, Zil-
upes un Jaunlatgales pilsētu, Viļakas, Rem-
bates, Reņģes, Iecavas un Alojas biezi
apdzīvotu vietu piešķirto un piešķiramo
apbūves un zemes gabalu novērtēšanai un
izpirkšanas maksas noteikšanai.

Tarifu 2. nodalījumu izteikt šādi:
2. Grīva.

Grīvas pilsētas administratīvās robežās
piešķirtie zemes gabali vērtējami no 0,2
līdz 12 santīmiem par kvadrātmetru.

Zemkopības ministrs J. B i r z n i ek s.
Zemes vērtēšanas virskomis.

priekšsēdētājs A. Ķ u z e.

Rīkojums.
Finanču ministrija ar šo paziņo, ka

Ministru kabinets, pamatojoties uz Kre-
ditnolikuma (1935. g. izd.) 651. un
665 1. pantu, š. g. 4. februāra sēdē nolēma
atzīt Latvijas kuģu īpašnieku un
rūpnieku savstarpējo apdrošināša-
nas biedrību Rīgā, L. Smilšu ielā 27,
par nonākušu maksāšanas grūtībās un
tās statūtus par atceltiem.

Saskaņā ar šādu Ministru kabineta
lēmumu 'un pieminētā likuma 652. pantu,
Latvijas kreditbanka bez īpašas pilnvaras
stājas minētās maksāšanas grūtībās no-
nākušās apdrošināšanas biedrības vietā,
realizē tās prasījumus un turpina tāsjau
iesāktās tiesu lietas savā vārdā. Tāpat
Latvijas kreditbanka savā vārdā, likumu
noteiktā kārtībā, atbild iepretim minētās
maksāšanas grūtībās nonākušās apdroši-
nāšanas biedrības kreditoriem.

Rīgā, 1936. gada 7. februārī.
Finanču ministrs L. Ēķis.

Valsts saimniec. depart. dir. J. Skujevics.
Tirdzn. un rūpn. dep. dir. B. Pavasars.

Rīkojums.
Atceļu 4. panta papildinājumu pie

2. instrukcijas Valsts zemes fonda pie-
šķirto un piešķiramo īpašumu novērtē-
šanai, kas iespiesta ,,Vald . Vēsta." 1935. g.
209. numurā.

Zemkopības ministrs J. Birznieks.
Zemes vērtēs, virskomis. priekšsēdētājs

A.Ķuze.

Apstiprinām:
Tautas labklājības ministra v.

H. Apsīts.
Kara ministrs J. Balodis.
Iekšlietu ministrs V. Gulbis.

Noteikumi
par zemāko medicīnisko palīgspēku

sagatavošanu un pārraudzīšanu.
1. Zemāko medicīnisko palīgspēku sa-

gatavošanai un pārraudzīšanai pie Lat-
vijas Sarkanā Krusta pastāv kollēģija.

2. Kollēģijas uzdevums ir izlemt princi-
piālos jautājumus par zemāko medicī-
nisko palīgspēku sagatavošanu un pār-
raudzīšanu un par sekojošā pantā minēto
resoru un organizāciju darbības saskaņo-
šanu pirmās palīdzības sniegšanai un
sanitārā dienesta noorganizēšanai valsts
apjomā.

3. Kollēģijas sastāv no kara resora,
Veselības departamenta, Sarkanā Krusta,
aizsargu, L. S. Kr. žēlsirdīgo māsu sa-
vienības, Rīgas pilsētas un dzelzceļu virs-
valdes pārstāvjiem.

4. Technisko darbu veikšanai kollēģija
nozīmē prezidiju, kas sastāv no trim
šādu iestāžu un organizāciju pārstāvjiem:

a) Kara resors un aizsargu organizācija,
savstarpīgi vienojoties, nozīmē vienu
pārstāvi,

b) Veselības departaments sūta vienu
pārstāvi,

c) Sarkanais Krusts un Sarkanā
Krusta žēlsirdīgo māsu savienība,
savstarpīgi vienojoties, nozīmē vienu
pārstāvi.

Sēdes un apspriedes sasauc Sarkanais
Krusts.

5. Kollēģija organizē un vada uz iz-
strādāto noteikumu pamata zemāko medi-
cīnisko palīgspēku — samariešu un mā-
cīto sanitāru — sagatavošanas un pār-
raudzīšanas kursus.

6. Šie noteikumi neattiecas uz aktīvo
kara dienestu, kur pastāv speciāli kara
resora izdotie noteikumi zemāko medi-
cīnisko palīgspēku sagatavošanai un pār-
raudzīšanai.

Pielikums: Kursu noteikumi.
Rīgā, 1936. g. 1. februārī.
Veselības departamenta direktora v. i.

Dr O. Alks.
Administr.-tiesmed. nod. vad.

vicedirektors Dr M. Džonsons.

Samariešu un mācīto sanitāru

sagatavošanas kursu noteikumi.
Samarietes un mācītos sanitārus saga-

tavo brīvprātīgam nealgotam palīdzības
darbam medicīniskā personāla uzraudzībā.

Kursus pārzina ārsts-priekšnieks un kā
viņa palīgs darbojas Latvijas Sarkanā
Krusta žēlsirdīgā māsa - kursu instruk-
trīse. Kursu vadītājs un viņa palīdze uz
kollēģijas uzaicinājumu piedalās kollēģijas
sēdēs ar padomdevēju balsīm.

Kursus kollēģija var organizēt arī pie
provinces slimnīcām, nozīmējot kursu
priekšnieku un tā palīgu māsu-instruktrīsi.
Kursu lektorus apstiprina kollēģija.

Praktiskie darbi slimo un bērnu kopšanā
norit Latvijas Sarkanā Krustā reģistrētas
žēlsirdīgās 'māsas uzraudzība. Kursu
ilmims 3 mēneši.

Kollēģijai piekrīt tiesība noteikt: 1) pie
kādas slimnīcas kursus sarīkot, 2) noturamo
kursu skaitu un 3) kursantu skaitu katrā
kursā saziņā ar slimnīcas vadību.

Kursu vadītājs nozīmē eksaminatorus,
un kollēģija tos apstiprina.

Katrā eksaminācijas komisijā piedalās
kollēģijas pārstāvis. Kursu darbībā vadībai
jārīkojas uz kollēģijas izstrādātas instruk-
cijas pamata.

Apliecības tekstu par kursu nobeigšanu
apstiprina kollēģija. Apliecības tekstā
jābūt šādai piezīmei: mācītos sanitārus un
samarietes nesagatavo praktiskam medi-
cīniskā palīgspēka darbam miera un nor-
mālos apstākļos, bet tos sagatavo kara
un tautas nelaimju gadījumiem kā palīg-
spēkus medicīniskam personālam.

Mācītos sanitārus un samarietes reģistrē
Latvijas Sarkanais Krusts.

Atkārtošanas kursi beigušiem jānotur
ne vēlāk kā ik 5 gadus pa 10 dienām.

Uzņemšanas noteikumi.
i Kursos uzņem kursantes un kursantus:
1) 18—45 g. vecumā; 2) ar izglītību ne ze-
māku par vidusskolas 2 klasēm; par izņē-
muma gadījumiem, tikai ar ne mazāku
par pilnu 6 kl. pamatskolas izglītību, lemj
kollēģija; 3) ar labu veselību; 4) morāliski
nevainojamus.

Kursu vadībai jāiesniedz: 1) uzrakstīta
reģistrācijas lapa (pēc parauga); 2) ārsta
apliecība par veselību; 3) darba vietas,

'ekšmecības vai sabiedrisku darbinieku
atsauksme.

Pirms mācību sākuma kursos uzņemtiem
kandidātiem(-tēm) jāuzrāda kursu vadī-
bai: 1) izglītības apliecība; 2) pase.

Kursos uzņemto kandidātu veselību pār-
bauda kursu priekšnieks.

Lekciju un praktisko darbu saraksts.
Elementārās zināšanas anato-

mijā un fizioloģijā .... 8 stundas
Pirmā palīdzība nelaimes ga-

dījumos
Ķirurģiskās slimības . . . . ? 10 ,,
Aseptika. Antiseptika....
Pārsiešanas

bez tam praktiski vingrinā-
jumi pārsiešanā.

Ķīmisko vielu karš 4 ,,
Sanitārā taktika un kara resora,

Sarkanā Krusta, aizsargu un
citu iestāžu sadarbība ... 4 ,,

Vispārējā higiēna 6 ,,
Lipīgās slimības un kā no tām

izsargāties
Iekšķīgās slimības| 10 „
Acs, auss, kakla un deguna

slimības
Zobu higiēna un slimības . . 2 ,,
Venēriskās un ādas slimības un

to apkarošana 2 ,,
Tuberkuloze un tās apkarošana 2 ,,
Nervu slimības 4 ,,
Pamatjēdzieni zāļu mācībā un

to pielietošanā 6 ,,
Elementārā slimnieku. kopšana

mājās un slimnīcā, diētētika
(māsai) 8 ,,

Sievietes higiēna . . 2 stundas
Zīdaiņa un bērna kop-

šana un bērnu slimī-
bas (ārstam) ... 6 ,,

Zīdaiņa un bērna kop-
šana (māsai) ... 6 ,,

Bērnu audzināšana .2 ,, ]g

Sociālā administrācija 2 stundas
Sociālais darbs, karā

cietušo iedzīvotāju
aizsardzībai (māsai) 2 ,, 4 ļf

Sarkanā Krusta idejas palīdzī-
bas darbā 2 „

Darba ētika (māsai). . . . . 4 ,,
92 st. =

= 46 lekcijas

Praktiskie darbi.
Iekšķīgo, lipīgo, ķirurģisko, sieviešu un

bērnu slimību nodaļās, ambulancē, virtuvē,
zīdaiņu patversmē, veselības koptavā.

Ķirurģiskā nodaļā 2 nedēļas
Iekšķīgā ,, 2 ,,
Lipīgo slimību nodaļā . . 1 ,,
Sieviešu ,, ,, . . 1 ,,
Bērnu ,, ,, . . 1 „
Zīdaiņu patversmē .... 1 ,,
Ambulancē 2 ,,
Aptiekā un virtuvē, vesel.

koptavā . 2 ,,
12 nedēļas

Praktiski vingrinājumi pārsiešanā, trans-
portā, gāzu masku pielietošanā, pārsienamā
materiāla sagatavošanā.

Anatomija un fizioloģija.
Vispārējs pārskats par cilvēka ķermeņa

būvi.
Šūniņa: tās uzbūve, galvenie audu veidi:

segaudi, balstaudi, muskuļi un nervi.
Skelets un tā nozīme.
Kauls, tā būve un sastāvs, skrimsls.
Locītava: locītavas dobums, locītavas

galva, locītavas maisiņš un saites.
Mugurkauls: tā nozīme, mugurkaula iz-

liekums, kustīgums. Mugurkaula iedalī-
jums.

Galvas kauss. Galvas kausa un sejas
kauli. Galvas kausa kaulu savienojumi.

Krūšu kurvis: ribas, krūšu kauls, ribu
savienojumi ar mugurkaulu un krūšu kaulu.

Gurnu kauli. Iegurņa iedalījums.
Augšējie un apakšējie locekļi (rokas,

kājas).
Muskuļi: to nozīme, forma un uzbūve.

Strīpotie un gludie. Muskuļu darbība,
siltuma attīstīšanās darbojoties, muskuļu
nogurums. Galvenie roku, kāju muskuļi.
Galvenie kakla, krūšu, muguras un vēdera
muskuļi.

Cīpslas: cīpslu makstis, to piestiprinā-
šana pie kaula.

Asmis: krāsa. Sarkanie asins ķermenīši,
to būve un skaits. Hemoglobīns. Baltie
asins ķermenīši, to skaits un fizioloģiskā
loma organismā. Asins sarecēšanas process.

Asins riņķošanas sistēma: sirds, asins
vadi un to būve. Lielais un mazais asins
riņķošanas ceļš. Sirds kontrakcija, vārstuļu
nozīme. Puiss. Asinsriņķošanas palīgspēki:
elpošana, muskuļu kontrakcija. Asins
spiediens.

Limfatiskā sistēma: limfu vadi, dziedzeri.
Elpošanas orgāni: deguna dobums, rīkle,

elpojamā rīkle, tās zari, plaušas, plaušu
uzbūve, krūšu, vēdera elpošana.

Plaušu elpošana, tās mēchanisms. Plaušu
dzīvības tilpums. Elpas vilcienu skaits.
Elpošanas ķīmija (izelpotais un ieelpotais
gaiss). Audu elpošana.

Acu ābola un tā aizsargu aparātu ana-
tomiskā uzbūve. Redzes akts. Dzirdes
orgānu anatomija un fizioloģija.

Barības uzņemšanas orgāni. Mutes
dobums, zobi, siekalu dziedzerīši , barības
vads, kuņģis, tievās zarnas, resnās zarnas,
aknas, pūslis, aizkuņģa dziedzeris. Barības
uzņemšanas nepieciešamība. Olbaltums,
tauki, ogļhidrāti. Ūdens un sāļi kā galvenās
sastāvdaļas ķermenī un uzturā. Barības
uzņemšanas mēchanisms, gremošana, sa-
smalcināšana, rīšana, kuņģa kontrakcija,
vemšana, peristaitika, defekācija. Barības
uzņemšanas ķīmija, siekalas, kuņģa "sula,
žults, aizkuņģa dziedzera sula, zarnu sula.

Vieiu apmaiņa: piesavināšanās un no-
ārdīšanas procesi. Audu barošanai vaja-
dzīgais olbaltums, tauku un ogļhidrātu
daudzums barība. Ķermeņa temperatūra,
tās pastāvība. Mīzalu izdalīšanās, nieres,'
mīzaiu vadi — mīzalu kanālis — vīriešu un
sieviešu. Mīzalu daudzums, īpašības un
sastāvs, mīzalu viela, mīzalu skābe.

Vispārējs pārskats par iekšējās sekrēcijas
dziedzieriem un to funkcijām.

Ādas būve un funkcijas.

Maksa par uJffifSibas Vēstnesi":
ar piesūtīšanu:yrP bez piesūtīšanas:

par lV\) (saņemot ekspedīcijā)
gadu .-22,— par Ls
i/ 2 gadu ....12,— gadu 18,—
3 mēn...... 6,— >/2 gadu .... 10,—
1 „ ..... 2,— 3 mēn 5,—
Piesūtot pa pastu 1 „ 1,70
un pie atkalpār- Par atsevišķu
devējiem . . . —,13 numuru ....—,10

Latvijas valdības
Iznāk katru dienu, izņemot

Redakcija:
Rīgā, pili 2. ist. Tālrunis 20032
Runas stundas no 11—12

oficiāls laikraksts
svētdienas un svētku dienas

Kantoris un ekspedīcija:
Rīgā, pilī l.ist. Tālrunis20031
Atvērts no pulksten 9—3

Sludinājumu maksa:
a) tiesu sludinājumi līdz 30 vienslejīgām

rindiņām Ls 4,—
par katru tālāku rindiņu —,15

b) citu iestāžu sludinājumi par katru
vienslejīgu rindiņu ,, —,20

c) no privātiem par katru viensl. rindiņu
(par obligāt. sludin.) ' . „—,25

d) par dokumentu pazaudēšanu no
katras personas „—,80



Vispārējs apskats par nervu sistēmu.
Tās galvenās daļas. Nervu centri un nervu
vadi. Galvas smadzenes un iedalījums.
Lielo smadzeņu funkcijas. Mazo smadzeņu
nozīme. Iegareno smadzeņu dzīvības centri.

Pirmā palīdzība nelaimes gadījumos.
Ķirurģiskās slimības. Aseptika. Anti-

septika. Pārsiešanas.
I. Traumatiskie miesas bojājumi:

brūces, sasitumi, sagrūdumi, mežģījumi,
kaulu lūzumi. Kodumi: traku suņu
kodumi un citi.

Ievainojumu vispārējās parādības: ģībo-
nis, šoks, kollapss. Lokālās ievainojumu
pazīmes: sāpes, asiņošana, ievainotā orgāna
funkciju pārtraukums.

1. Brūces: grieztas, cirstas, durtas,
sistas, plēstas un saindētas.

a) Brūces asiņošanas veidi: parenchi-
matoza, arteriāla un venoza; vispārē-
jās parādības organismā pēc asins
noplūdumiem un to izskaidrošana.

b) Pirmās palīdzības sniegšana, kad
asiņo brūces. Asiņošanas apturēšana
ievainojuma vietā un virs ievaino-
juma. Asins spiediena pacelšana:
uzlabojot asinscirkulāciju un atjau-
nojot zaudēto asins daudzumu.
Fizioloģiskā sāls atšķaidījuma infū-
zija un asiņu transfūzija.

c) Ievainotās vietas pacelšana augstāk,
žņaugu uzlikšana, artērijas saspiešana
zināmās vietās. Ievainotās vietas
apkopšana. Aizsardzība pret infek-
ciju. Ievainotā pārsiešana un miers.
Primārais un sekundārais sadzīšanas
veids. Granulācija un tās nozīme
vainas dzīšanas procesā. Rētu attīstī-
šanās un to turpmākā gaita.

2. Kaulu lūzumi. Vienkāršie un kom-
plicētie kaulu lūzumi. Kaulu lūzumu
cēloņi. Lauzumu ārstēšana, to pārsiešana,
iešinēšana. Dažādu veidu šinas. . Ģipša
parsejumi.

3. Sagrūdumi un mežģījumi. Pirmā
palīdzība.

4. Sasitumi un iekšēja asiņošana.
5. Ievainojumi ar šaujamiem ieročiem.

Ievainojumi dažādās miesas daļās: galvas,
vēdera un krūšu ievainojumi. Ievainojumi
komplikācijas. Tetanus.

II. Iekaisumi:

1. Bakteriālie iekaisumi:
a) komplikācijas vainu dzīšanā. Vainu

infekcija. Strutas un to sastāvs.
Strutu baktērijas.

b) Asins saindēšana.
c) Limfas vadu un dziedzeru ie-

kaisums.
d) Furunkuls, karbunkuls, pana-

rīcijs.
e) Kaulu un locītavu iekaisums.

III. Labas un ļaunas dabas audzēji.

IV. Iekšējo orgānu ķirurģiskās
slimības:

Akūts aklās zarnas iekaisums. Kuņģa
plīsums. Zarnu pārmešanās. Trūkums.

V. Slimnieka sagatavošana uz
operāciju.

Operācijas materiāla sagatavošana. In-
strumentu sterilizēšana. Antisepsis un
asepsis. Dažāda veida narkoze. Vietējā
anestēzija.
VI. Pirmās palīdzības sniegšana
piepešos saslimšanas un nelaimes

gadījumos.
Nāve. Pamirums. Ģībonis. Saules

dūriens. Siltuma dūriens. Nosalšana.
Apsaldējumi. Apdedzinājumi. Slīkšana.
Pakāršanās. Saindēšanās ar bojātām
ēdamvielām un indigām sēnēm, narko-
tiskām vielām, sārmiem, skābēm un gāzēm.
Apdullināšana ar zibeni un elektrisko
strāvu.

Pirmās palīdzības veidi.
Elpināšana.

Pārsiešanas.
Pārsienamais materiāls: marle, vate,

lignīns, audekls. Pārsiešanas un apsējumi
ar saitēm, trīsstūriem. Šinu pielietošana.
Leikoplasta pielietošana. Individuālās pa-
ciņas. Ģipša pārsējumi.

Pārsienamā materiāla ekonomija un
reiz lietotā materiāla otrreizēja lietošana.

Kaujas gāzu programma.
1) īsa kaujas gāzu vēsture; 2) gā-

zes kā kaujas līdzeklis; 3) kaujas gāzu ie-
dalījums pēc to iedarbības uz cilvēka
organismu; 4) atsevišķu kaujas gāzu
grupu raksturojums, to pielieto-
šanas veids; 5) saindēšanās simptomi un
pirmā palīdzība; 6) vēlākās sekas pie
saindēšanās ar kaujas gāzēm; 7) aizsar-
dzība pret kaujas gāzēm (aktīvā un pasīvā);
8) pretgāzu maskas; 9) slēptuves; 10) de-
gazacija.

Sanitāra taktika.

Pirmā palīdzība un pirmo palīdzības
līdzekļu un paņēmienu improvizēšana dažā-
dos apstākļos:

1) Pirmā palīdzība kara spēka daļu no-
metnēs, gājienos un kara laukā; 2) pirmā
palīdzība iedzīvotājiem, kas cietuši no
kara darbības: apšaudīšanas, ķīmiskām
kaujas vielām, kara bēgļiem. Dienā un
nakts laikā; 3) pirmā palīdzība dažādos
katastrofu un nelaimju gadījumos: plūdos,
satiksmē, darbā.
Sarkanā Krusta idejas palīdzības darbā.

Sarkanā Krusta vēsture. Starptautiskā
Sarkanā Krusta komiteja. Sarkanā Krusta
biedrību liga. Starptautiskā palīdzības
ūnija. Latvijas Sarkanā Krusta darbība.
Sarkanais Krusts citās valstīs.

Higiēna.

1. Higiēnas uzdevums.
2. Gaiss. Gaisa sastāvdaļas un to no-

zīme veselībai. Gaisa putekļi, to sastāvs
un sanitārā nozīme. Pilienu un putekļu
infekcija. Gaisa temperatūra. Tas mērī-
šana. Celsija un Reomira _ termometri.
Gaisa mitrums un lietus. Vējš. Laiks un
klimats.

3. Ūdens. Ūdens nozīme organiskā
dzīvē un cilvēkā. Odens ķīmiskās un fizis-
kās īpašības. Avotu un aku ūd_ens, ezeru
un upju ūdens, jūras ūdens. Ūdens īpa-
šību izšķirības atkarība no ūdens izcelšanās.
Sanitārās prasības no laba dzeramā ūdens:
1) attiecībā uz ožu, garšu, izskatu un
temperatūru, 2) ciets ūdens, 3) slimību
un saindēšanās izplatīšana, 4) nepiecieša-
mais ūdens daudzums. Dzeramā ūdens
tīrīšanas un uzglabāšanas metodes: vārī-
šana, destillācija. Labu aku iekārtošana.
Filtri.-

3-a. Zeme. Zemes paštīrīšanās. Zemes
loma infekcijas slimību pārnešanā. Zemes
mikroorganismi. Pamatnes ūdens.

4. Barības sastāvs: olbaltums, tauki,
ogļhidrāti, sāls un ūdens. Vitamīni un
garšas vielas. Nepieciešamais barības
daudzums.

5. Barības vielas.
a) No kustoņiem: 1) gaļa. Labas gaļas

pazīmes. Gaļa no slimiem kustoņiem.
Infekcijas izplatīšana ar gaļu. Gaļas
un zivju inde. 2) Olas. Svaigu olu
pazīmes. 3) Piens. Ikdienišķākie vilto-
jumi. Piena konservēšana sterilizējot
un pasterizējot. Kondensēts piens.

b) No augiem: 1) Labības augi, milti,
maizes. Labas maizes pazīmes.
Viltojumi. 2) Pārkšu augi: zirņi,
pupas, lēcas. 3) Saknes: kartupeļi,
sēnes, rieksti, augļi. 4) Cukurs.

Ēšanas un dzeršanas paņēmieni un no-
zīme veselībai.

Galda un virtuves trauki.
II. Individuālā higiēna.

6. Sports un vingrošana. To nozīme
veselības izkopšanā un uzturēšanā.

7. Ķermeņa tīrības uzturēšana. Adas
funkcijas. Auksta un silta ūdens iespaids.
Ūdens izlietošanas paņēmieni. Pirtis,
vannas, dušas, jūras un upju peldētava,
peldu baseini. Mutes dobuma higiēna.
Apkārtnes un barības līdzekļu uzturēšana
tīrībā. Drēbju un veļas uzturēšana tīrībā.
To netīrības izcelšanās. Veļas mazgātavas
un veļas dezinfekcijas iestādes.

8. ' Dzīvoklis. 1) Ventillācija. Gaisa
maitāšanās cēloņi slēgtās telpās. To no-
zīme veselībai. Dabīgā ventilācija. Tās
mākslīgā pastiprināšana. 2) Apkurināšana.
3) Apgaismošana. Higiēnas prasības dabī-
gai un mākslīgai apgaismošanai. Apgaismo-
šanas materiāli: cieti, šķidri, gāzveidīgi,

III. Kollektīvā higiēna.
9. Infekcijas slimību apkarošana.

1) Infekcijas būtība, mikroorganismi.
2) To izplatīšanās ceļi. 3) Apkarošanas me-
todes: izolācija, karantīna, potes, desinfek-
cija: a) fiziskās, b) ķīmiskās metodes. Cen-
trālo dezinfekcijas iestāžu iekārta. Istabu
istabas lietu, drēbju, veļas, grāmatu u. t. t.
dezinfekcija.

IV. Rāšu higiēna.
10. Rāšu higiēnas pamata jēgumi. At-

bildības apziņas modināšana par pēcnācēju
veselību.

Programma iekšējās slimībās.
Slimnieka stāvoklis: aktīvs, pasīvs.

Samaņa: pie samaņas, bezsamaņā —
pazīmes.

Asins riņķošanas orgānu kaites.
Ārējais izskats: sejas krāsa, ādas krāsa "

Pulss.
Pazīmes pie sirds saslimšanas.
Arteriosklerozes ārējās pazīmes.
Sirds dekompensācijas ārējās pazīmes

Trombozes un embolijas pazīmes. Kopšana

Elpošanas orgāni.
Elpošanas veidi: krūšu, vēdera. Eipas

trūkums: pie sirds slimībām, pie plaušu
slimībām. Klepus. Krēpu veidi. Asins
spļaušana. Plaušu karsoņi. Plaušu izple-
šanās. Pleiriti: sausais, slapjais. Kopšana.

Gremošanas orgānu slimības.
Ārējās pazīmes. Mēle. Atraugas, dedzi-

nātājs, spiediens pakrūti. Vemšana. Iz-
vemto masu izskats. Izkārnījumi: krāsa,
konsistence. Kuņģa iekaisumi. Kuņģa
vēzis. Kuņģa brūces. Hemoroidi. Zarnu
parazīti. Vēdera plēves iekaisumi. Aknu
slimības. Žults pūšļa slimības. Kuņģa
vietas maiņa. Barības vadu sašaurinājumi.
Zarnu iekaisumi: kroniski, akūti.

Nieru slimības.

Ārējās slimības iezīmes. Mīzalu atda-
līšanās un daudzums. Nieru iekaisumi:
akūti, kroniski. Nieru akmeņi.

Asins slimības un vieiu maiņas
traucējumi.

Balto asins ķermenīšu slimības. Maz-
asinības. Pārtaukošanās, noliesēšana.
Bazedova slimība. Skorbuts, podagra,
cukurslimība._

Adas slimības.
Vispārējās ādas slimību pazīmes. Ādas

slimību cēloņi: ārējie un iekšējie. Ādas
slimības: kašķis, utis, kārpas, varžacis,
ekzēma, favuss, nātru drudzis, nieze.
Lepra. Vilka ēde.

Lipīgās slimības.

Izsaucēji. Inkubācijas laiks un pielip-
šana. Izplatīšanās veidi. Aizsargāšanās.
Immunitāte: dabīgā, iegūta mākslīgi.
Pie mums sastopamās lipīgās slimības:
vēdera tīfs, izsitumu tīfs, dizentērija,
šarlaks, masalas, difterija un pārējās.
Dezinfekcija un dezinsekcija. Dezinfekci-
jas līdzekļi: ķīmiskie un fizikālie.

Venēriskās slimības, to cēloņi un
izplatīšanās: sociālie, ekonomiskie, audzi-
nāšanas un morāles faktori. Prostitūcija.
Venērisko slimību apkarošana: ārstniecības,
audzināšanas un tikumības loma.

Tuberkuloze, tās cēloņi, izplatīšanās
un mirstība. Tuberkuloze kā sociāli
ekonomiska problēma. Tuberkulozes apka-
rošanā darbīgie faktori: ārstniecības, audzi-
nāšanas un sociāli ekonomiskie.

Acu slimības.

Mieža grauds. Plakstiena iekaisumi.
Bienoreja a) pieaugušiem, b) jaunpiedzi-
mušiem; tās profilakse. Trachoms, tā
komplikācijas un sekas. Sveši ķermeņi
zem plakstiena un virs acu ābola un to
noņemšana. Acs ievainojumi.
Kakla, deguna un auss slimības.

Rīkles gala iekaisumi. Pirmās palīdzības
sniegšana, kad rīklē iespraudušies priekš-
meti. ' Asiņošana pa degunu. Svešķermeņi
degunā. Dažādi auss iekaisumi: akūtie
un kroniskie. Pirmā palīdzība saslimšanas
gadījumos.

Zobu higiēna un zobu slimības.
Zobu kopšana. Zobu trūdēs un citu

slimību cēloņi un to nozīme.

Psichiatrija un nervu slimības.
Nervu sistēmas pataloģija: jušanas

un kustības traucējumi.
Mugurkaula smadzeņu saslimšana.

1) Satricinājumi un ievainojumi, 2) da-
žādas slimības. Kā rīkoties akūtas saslim-
šanas gadījumos.

Galvas smadzeņu slimības.
Smadzeņu plēves iekaisums. Asins

izplūdums smadzenēs. Smadzeņu satrici-
nājumi un ievainojumi. Smadzeņu akūta
anēmija. Kā rīkoties akūtas saslimšanas
gadījumos.
Perifero nervu sistēmas slimības.
Neiralģija. Nervu iekaisums. Galveno

perifero nervu saslimšanas vai ievainojuma
pazīmes. Kā rīkoties akūtas perifero nervu
saslimšanas gadījumos.

Funkcionālās nervu slimības.
Epilepsija. Histērija. Kā rīkoties vis-

pāri krampju gadījumos.

Gara slimības.
Gara un nervu slimību cēloņi. Sifilisa

un alkohola nozīme. Psīchozes pēc dzem-
dēšanas. Kā rīkoties akūtu un kronisku
gara slimību gadījumos.

Kaujas gāzu un kontūziju iespaids
uz nervu sistēmu. Pirmās palīdzības
sniegšana šādos gadījumos.

Pamatjēdzieni zāļu mācībā un to
pielietošana.

Vispārējs jēdziens par ārstniecības lī-
dzekļiem vai zālēm. Nāvīgās, narkotiskās
un stipri iedarbojošās vielas. Zāļu lietoša-
nas veidi.

Zāļu preparāti: tinktūras, spirti, eļļas,
ekstrakti, linimenti, sīrupi, potes un serumi'.

Zāļu veidi un formas: pulveri, tabletes,
maisījumi, uzlējumi, novārījumi,' pilieni,
injekcijas, ziedes, plāksteri, svecītes, glo-
buļi.

īss jēdziens par farmaceitiskām operā-
cijām un zāļu sagatavošanu. Zāļu uzgla-
bāšana.

Aptiekas svari un mēri. Normālpiliens.
Normālkarote. Biežāki lietojamo zāļu
vienreizējās un maksimālās devas.

Galvenie ārstniecības lidzekļi un to pie-
lietošana (sirds līdzekļi, temperatūras pa-
zeminātāji, caurejas lidzekļi, antiseptiskie
un dezinfekcijas līdzekļi).

Elementārā slimnieku kopšana un
diētētika

(māsas lekcijas).

Slimnieka istaba slimnīcā — vēdināšana,
apgaismošana, apkurināšana, iekārta, uz-
kopšana. Palīgtelpas: vannas istaba,
ateja, virtuve. Gulta, tās taisīšana.
Slimnieka uzņemšana slimnīcā.

Mājās. Istabas piemērošana slimnieka
novietošanai, improvizēšana. Vēdināšana,
apgaismošana, apkurināšana. Istabas lietas.
Gulta. Gultas drēbes, veļa. Kopšanas pie-
derumu sakārtošana. Mājas miers.

Privātmājas iekārtošana lazaretei. Gul-
dīšana. Piemērošanās. Slimnieka ap-
kopšana. Ādas, nagu, matu u. t. t. kop-
šana. Slimnieka pacelšana un pārnešana
vienai personai, pa divi, pa trim.

Slimnieka pagriešana uz sāniem. Slim-
nieka miesas un gultas veļas maiņa.
Temperatūras mērīšana un atzīmēšana.

Pulsa, elpošanas novērošana un atzīmē-
šana. Klepojoša slimnieka kopšana —
apiešanās ar spļaudekļiem. Izkārnījumu
un mīzalu vākšana un novietošana. Palie-
kamo trauku tīrīšana. Kiistīri. Citi kop-
šanas paņēmieni. Ledus pūslis, termofors.
Kompreses. Noberšanās. Vannas. Dušas.
Dušu improvizēšana.

Ēdināšana. Trauki, galdiņi, pasniegšana.
Diēta. Ēdienu sagatavošanas higiēna.
Virtuves trauki.

Mutes kopšana.

Pirmā palīdzība asiņošanā pa degumt,
muti, asins spļaušana. Vemšana.

Ar lipīgām slimībām saslimušo kopšana.
Gultas maisi, drēbes, veļa. Slimnieka no-
šķiršana. Kā izsargāt kopēju personālu no
slimību pārnešanas. Tuberkulozes slim-
nieku kopšana.

Apiešanās ar garā vājiem.
Mirēju kopšana. Nomirušo apkopšana.

Darba ētika

(māsas lekcijas).
Pamatprincipi samarietes darbā — Sar-

kanā Krusta ideja. Labprātīga palīdzības
sniegšana — pašuzupurēšanās. Stingra
disciplīna techniskā darbā, nepārkāpjot
savas kompetences robežas. Darbs ārsta
virsuzraudzībā, žēlsirdīgās māsas tiešā
vadībā.

Personīgās īpašības un personīgā iztu-
rēšanās palīdzības darbā. Samarietes ētikas
pamatprincipi. Apģērbs. Attiecības pret
1) medicīnisko personālu, 2) kopējām un
kopējiem. Attiecības pret 1) kopējiem un
to piederīgiem, 2) civiliedzīvotājiem vai
bēgļiem.

Sievietes higiēna.
Veselas sievietes higiēna. Sieviešu sli-

mību cēloņi. Veidi kā izsargāties no sie-
viešu slimībām.

Zīdaiņa higiēna.
Ārsta lekcijas:
Zīdaiņa veselības, slimību un mirstī-

bas cēloņi. Zīdaiņa pareiza kop-
šana, medicīniska uzraudzība, izsargā-
šana no slimībām. Mākslīga ēdināšana.
Gremošanas orgānu traucējumi. Caurejas.
Pneumonija. Tbc. Ādas slimības. Krampji
Meningitis. Rachits. Traucējumi vispārējā
attīstībā.

Māšu nezināšana.
Pareiza zīdīšana, pareiza ēdināšana un

pareiza kopšana pēc ārsta un veselības
koptavu norādījumiem. Šo faktoru nozīme
tautas veselībā.

Mazbērnu veselība un traucējumi
veselībā. Gaiss. Tīrība. Pietiekošs, pa-
reizs ēdiens. Prieka sajūta. Izsargāšanās
no dažādām kaitēm.

Māsas lekcijas ar demonstrējumiem.
Zīdaiņa kopšana. Grūtnieces veselī-

bas kopšana un sagatavošana mātes uz-
devumiem.



Zīdaiņa higiēna.: zīdīšana, krūšu kopšana,
ēdināšana , ģērbšana, guldīšana, mazgā-
šana, vannošana, nosususināšana, pārējā
kopšana. Parašu ieaudzināšana. Ārsta
priekšrakstu izpildīšana. Zīdaiņa pieba-
rošana. Saslimuša zīdaiņa elementārā
kopšana līdz ārsta atnākšanai un pēc
ārsta norādījumiem pie caurejas, graizēm,
paaugstinātas temperatūras, iesnām,
,,krampjiem ".

Mazbērna un skolas bērna kopšana.
Sociālā administrācija.

Apdrošināšana slimību un nelaimes gadī-
jumos. Valsts un pašvaldību sociālā aiz-
gādniecība. Bērnu aizsardzība. Pensijas.
Nespējnieku apgāde. Sabiedriskās orga-
nizācijas.

Sociālais darbs un karā cietušo
iedzīvotāju aizsardzība.

Māsas lekcijas:
Līdzekļu vākšana, dzīvokļu, uztura un

drēbju apgādāšana cietušiem. Cietušo
reģistrācija. Morāliskā palīdzība.

800. lēmums.
1936. g. 31. janvāri, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku organi-
zāciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrē-
šanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
<„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par kaitīgu valsts un sabiedriskām intere-
sēm Latvijas pašpalīdzības
biedrību „L a s t r a", kādēļ nolemju
minēto biedrību slēgt un ieceļu tai par lik-
vidatoriem: par likvidācijas komisijas
priekšsēdētāju — Voldemāru Dumbergu un
par locekļiem Jēkabu Rūcēju un Arvīdu
Ķivuli, ar sēdekli Rīgā, Avotu ielā 5, 4. dz.
Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī
lēmuma, izsludināšanas „Valdības Vēst-
nesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n š m i t s.

801. lēmums.
1936. g. 31. janvāri, saskaņā ar likumu

par biedrību, savienību un politisku orga-
nizāciju slēgšanas, likvidācijas un reģis-
trēšanas kārtību izņēmuma stāvokļa laikā
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par nevēlamu valsts un sabiedriskām inte-
resēm Latvijas universitātes
ebreju studentu ķīmiķu un far-
maceitu biedrību, kādēļ nolemju
minēto biedrību slēgt un ieceļu tai par lik-
vidatoriem: par likvidācijas komisijas
priekšsēdētāju Edgaru Bumbēru un par
locekļiem Viktoru Strazdiņu un Osvaldu
Šiliņu, ar sēdekli Rīgā, Gertrūdes ielā 45,
3. dz. Biedrība jālikvidē 3 mēnešu laikā
pēc šī lēmuma izsludināšanas ,.Valdības
Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

802. lēmums.
Pārgrozot savu 1935. g. 5. oktobra 655. lē-
mumu par „Darbīgās Palestīnas
veicināšanas biedrības Lat-
vijā" likvidāciju („Vald. Vēstn."
1935. g. 231. num.), uzdodu minēto biedrību
likvidēt biedrības bijušam valdes loceklim
Ābramam Lakām. Biedrība jālikvidē
3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma izsludināša-
nas „Valdības Vēstnesī".

Rīgā, 1936. g. 5. februārī.
Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.

Administr. depart. direktors A n š m i t s.

803. lēmums.
1936. g. 5. februāri, saskaņā ar likumu par

biedrību, savienību un politisku organizā-
ciju slēgšanas, likvidācijas un reģistrēša-
nas kātrību izņēmuma stāvokļa laika
(„Vald. Vēstn." 1934. g. 130. num.), atzīstu
par kaitīgu valsts un sabiedriskām inte-
resēm Ebrējujaunatnesbiedrību
„A v i v i a", kādēļ nolemju minēto biedrību
slēgt un ieceļu tai par likvidatoriem: par
likvidācijas komisijas priekšsēdētāju Bern-
hardu Epermani un par locekļiem Edgaru
Bumbēru un Osvaldu Šiliņu, ar sēdekli
Rīgā, Valdemāra ielā 24, 11. dz. Biedrība
jālikvidē 3 mēnešu laikā pēc šī lēmuma
izsludināšanas „Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

804. lēmums.
1936. g. 5. februārī, saskaņā ar papildinā-

jumu likumā par biedrību, savienībuuri
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma
stāvokļa laikā („Vald. Vēstn." 1934. g
163. num.). uzdodu likvidēties
Kultūras biedrībai ..Ikdien a".

Biedrība jālikvidē biedrības valdei 3 mē-
nešu laika pec šī lēmuma izsludināšanas„Valdības Vēstnesī".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n š m i t s.

805. lēmums.
1936. g. 5. februārī, saskaņā ar papildi-

nājumu likuma par biedrību, savienību un
politisku organizāciju slēgšanas, likvidāci-
jas un reģistrēšanas kārtību izņēmuma stā-
vokļa laika („Vald. Vēstn." 1934. g. 163.
num.), uzdodu likvidēties Izglī-
tība s b ie drībai „Nākotne". Bied-
rība

^
jaljkvide_ biedrības valdei 3 mēnešu

laika pec šī lēmuma izsludināšanas „Val-
dības Vēstnesi".

Iekšlietu ministra b. A. Bērziņš.
Administr. depart. direktors A n šm i t s.

51. rīkojums
1936. g. 6. februārī

par biļešu pārdošanu no Vildogas pieturas
braucošiem skolniekiem un mazpulku da-

lībniekiem.
Ar š. g. 10. fe b r u ā r i atļauju Nurmi-

žu 2 gad. lauksaimniecības skolas pārzi-
nim pārdot skolniekiem un mazpulku da-
lībniekiem Biļešu un kontrolējamo blan-
ķešu biroja izsniegtās biļetes braukšanai
no Vildogas pieturas, saskaņā ar pasažieru,
bagāžas un ekspressūtījumu tarifu un
1935. g. 23. augusta 334. rīkojumu.

Minētās skolas pārzinis pārdos biļetes
skolniekiem uz skolu izdotu apliecību pa-
mata, bet mazpulku dalībniekiem uz maz-
pulku vadītāja vai skolas pārziņa izdota
pieprasījuma pamata, pie kam skolniekiem
pārdodamas parastās kilometru biļetes,
bet mazpulku dalībniekiem grupu braucie-
nu biļetes. Uz izdodamām skolnieku bi-
ļetēm jāuzspiež katra vilciena kompostra
dati (diena, mēnesis, gads) ar zīmogu, bet
vilciena numurs jāieraksta ar roku. Biļetē
par izbraukuma staciju jāuzrāda Vildoga,
uzspiežot šo nosaukumu ar vajadzīgo zī-
mogu. Mazpulku dalībniekiem izdodamās
grupu braucienu biļetes izrakstāmas sa-
skaņā ar Dzelzceļu likuma 24. panta izpil-
du, noteikumiem.

Par pārdotām skolnieku un mazpulku da-
lībnieku biļetēm jānorēķinās šādi:

Katru mēnesi par visām pārdotām biļe-
tēm Nurmižu lauksaimniecības skolas
pārzinim jāuzraksta uz veidlapas, ser. F.
314, pārdoto biļešu mēneša norēķins sta-
ciju rēķinvedības noteikumu 25. § pare-
dzētā kārtībā. Norēķinam jāpievieno to
pašu noteikumu 27. § norādītā kārtībā sa-
kārtotas apliecības, kas attaisno biļešu
izsniegšanu par pazeminātu maksu.

Mēneša norēķins līdz ar apliecībām un
iekasēto naudu jānodod Siguldas stacijas
priekšniekam ne vēlāk kā nākošā mēneša
5. datumā. Par naudas, norēķinu un ap-
liecību saņemšanu Siguldas ES parakstās

norēķina noraksta, kas paliek skolas pār-
zinim kā attaisnojošs dokuments.

Saņemto naudu Siguldas ES ieraksta
kases grāmatas atsevišķā iedalē, bet norē-
ķinu ar apliecībām pievieno Siguldas sta-
cijas pārdoto biļešu norēķinam un iesūta
Finanču direkcijai parastā kārtībā.

Biļetes par pilnu maksu un bērnu biļe-
tes no Vildogas pieturas braucošiem pasa-
žieriem ari turpmāk, tāpat kā līdz šim, pār-
dos virskonduktors.

Dzelzc. galv. direktors K. B ļ o d n i ek s.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.

Valdības iestāžu paziņojumi.
101. paraugs. Apstiprinu

u i = '«« \- 1936. g. 31. janvārī.
Maksa 10 santīmu. & J

Finanču ministrs L. E ķ i s.

IEVĒRĪBAI.
x. . . ... ."..._ ', . ,, Saņemts 193.... g. „ " pret kvīti JVe
Sis paziņojums jāiesniedz ta nodokļu inspektora kance-

lejā, kura iecirknī uzņēmums atrodas: Maksātāja 193... g. nodokļu liste N»
a) Par jaundibinātiem uzņēmumiem lidz nākošā gada

1. februārim.
b) Par uzņēmumiem, kas darbojas no agrākiem gadiem

līdz 1. aprīlim. Nomaksas termiņi:
c) Par vasaras sezonas uzņēmumiem Rīgas Jūrmalas \ 193 » «

pilsētā,_ Ķemeros, Vecākos, Kaugurciemā, Ogrē, . ' " <(
Baldonē, Ikšķilē, Siguldā un citās finanču ministra ' !="? g. ,,
noteiktās vasarnīcu vietās līdz tā paša gada III. 193... g. ,, "
10 novembrim. __^_____^__^____^_^_^^__^__^^^_^^__^_^_

Par paziņojuma neiesniegšanu noteiktā laikā un
nepareizu ziņu sniegšanu draud likumā paredzētais sods. apr iec.

Paziņojums
tirdzniecības - . _.„ . ...par rūpniecībar uznemuma 193 darbības gadu.

*) _____
īpašnieka uzvārds un vārds Kad unkur dzimis paValst- Kādu peļņas daļu
..,.,.,. , .- . , ... (gads, mēnesis, diena, mw?ha Dzīves vieta saņem

(ja vairāki līdzīpašnieki, tad jāuzrada V1si) pilsēta un pagasts)
nieciba

(ja vairāki' līdzīpašnieki)

Iepriekšējā gada īpašnieki

2) Firmas nosaukums (ja tāds ir)

3) Uzņēmuma veids (preču pārdotava, darba izpildījums,
piegāde, fabrika, darbnīca, dzirnavas, viesnīca, pansija,
kinematogrāfs, dažādu preču vai lauksaimniecības
ražojumu, lopu u. t. t. uzpirkšana atkalpārdošanai)

4) Uzņēmuma atrašanās vieta (nosaukt pilsētu, ielu, nama
numuru, uz laukiem apriņķi, pagastu, muižu, mājas
u. t. t.)

52. rīkojums
1936. g. 6. februārī.

Braukuma maksas pazeminājumi ārzemju sarīkojumu apmeklētājiem.

Saskaņā ar pasažieru, bagāžas un eskpressūtījumu tarifa 13 c § Latvijas valsts
dzelzceļi piešķir še minēto ārzemju š. g. sarīkojumu apmeklētājiem 25%braukuma maksas
pazeminājumu visu klašu vagonos:

«>''' .,...,.,. Pazeminātā tarifa
.5 8

Kadala,ka
uma izlietošanas laiks

at. Sarīkojuma nosaukums sarīkojums "
£ 2 j vieta turp. atpakaj-
£ braukšanai braukšanai

1. Prāgas pavasara izstāde (Foire de 6. III līdz Prāgā 25. II līdz 6. III līdz
Printemps) 15. III 12. III 25. III

2. Budapeštas starptautiskā izstāde 8. V līdz Budapeštā 28. IVlīdz 8. V līdz
(Budapester Internationale Mes- 18. V 14. V 28. V
se)

3. VII Levantes izstāde (7. Levante- 30. IVlīdz Tel-Avivā 20. IV līdz 30. IVlīdz
messe) 30. V 20. V 9. VI

4. Poznaņas starptautiskā paraugu 26. IVlīdz Poznaņā 16. IVlīdz 26. IVlīdz
izstāde (Internationale Muster- 3. V LV 13. V
messe Poznan)

5. Sarkanā krusta ligas XVI kon- 5. V līdz Parīzē 25. IVlīdz 5. V līdz
gress(XVI Congrēs Internatio- 12. V 9. V 22. V
nal des Gouverneurs de la Ligue
des Sociētēs de la Croix Rouge)

Tarifa pazeminājums par 25% piemērojams arī šo sarīkojumu apmeklētājiem,
kas brauc transitā caur Latviju, ja viņi turpbraucot, pie iebraukšanas Latvijā, robež-
stacijā pieprasa izsniegt viņiem pasažieru, bagāžas un ekspressūtījumu tarifa 13. c §
paredzēto apliecību. Sī apliecība robežstacijās izsniedzama arī tanīs gadījumos, kad
pasažieris neiegūst biļeti šinī stacijā, bet uzrāda ārzemēs iegūto tiešās satiksmes biļeti
vai Ceļojumu biroju kuponbiļešu grāmatiņu, ja šinīs biļetēs gala stacija pieder pie tās
valsts dzelzceļiem, kur notiek sarīkojums. Šādos gadījumos izsniedzamā apliecībā
ierakstāmi uzrādītās biļetes numurs, izbraukšanas un gala stacija.

Dzelzceļu galvenais direktors K. Bļodnieks.
Finanču direktors H. Mazkalniņš.



4 V 01

Jautā jumi.

5. No kura laika uzņēmums minētā vietā pastāv? JaJajjārceltsjio_citurienes, norādīt,, kad un no kurienes tas pārcelts
^

6. Ar kādām precēm tirgojas, un vai pārdošana notiek vairumā vai mazumā?
~

7. Cik un ^kādaVmVšīnasnodarbinātas rūp^e^aj^zņjmumā, kāds un kāda stipruma dzinējspēks tiek lietots?

8. Cik noliktavas ir pie paša uzņēmuma, cik citur, un kurā vietā katra?

9. īres nauda par visām uzņēmuma telpām, ieskaitot noliktavas:
a) par visu pagājušo gadu
b) šinī gadā par mēnesi

10. Uzņēmuma personāls un strādnieku skaits, ieskaitot uzņēmumā nodarbinātos ģimenes locekļus:
a) pagājušā gadā ?
b) šinī gadā

11. Pagājušā gadā personālam un strādniekiem izmaksāto algu kopsumma?

12. Pagājušā gada apgrozījums. Par apgrozījumu skaitās:
a) preču pārdotavām — brutto ieņēmums par skaidrā naudā un uz kredita pārdotam precēm, ieskaitot arī summas, kas

saņemtas vai pienākas par darba izpildījumiem un piegādēm;
b) atsevišķiem darba izpildījumiem un piegādēm — par darba izpildījumu vai piegādi ar paša izpildītāja materiālu saņemtā

vai pienācīgā summa;
c) rūpniecības uzņēmumiem — pārdoto un uz kredita izdoto ražojumu vērtība.

13. Pagājušā gada brutto peļņa (rūpniecības uzņēmumiem un arī atsevišķu darbu izpildītājiem, kas apstrādā svešu materiālu, pār-
vadāšanas uzņēmumiem, strādnieku arteļiem un visāda veida tirdzniecības starpniecībām, pirtīm, mēbelētām istabām, vies-
nīcām, kinematogrāfiem un citiem tamlīdzīgiem uzņēmumiem)

14. Pagājušā gada tīrā peļņa vai zaudējums?

15. Vai uzņēmuma īpašnieks vēlas pierādīt 12., 13.un 14. punktā aprādīto apgrozījumu, br,utto pelņu un tīro peļņu vai zaudējumu
ar veikala grāmatām?

16. Izpirktās tirdzniecības vai rūpniecības zīmes kategorija, numurs un datums:
a) par pagājušo gadu,
b) par iesniegšanas gadu.

193.... g. ,, " Uzņēmuma īpašnieka paraksts:
Atbildes.

a) :
b)

a)
b)

Apgrozījums:
vairumā Ls
mazumā Ls
Piezīme. Par sezonas uzņēmumiem Rīgas jūrmalas pilsētā un citās finanču ministra noteiktās vasarnīcu vietās šinī, 13. un

14. pantā minētās ziņas jāuzdod par tekošā gada vasaras sezonu.

Brutto peļņa Ls (13. punktā minētiem uzņēmumiem.)

Tīrā pelna Ls Zaudējums Ls
r(Japeļņas nav.)

(J āuzraksta jā vai nē.)

a) ?

b)

Piespriesta, izpirkta, iemaksāta 193
^

kat |g^ zļme
Ns

(vajadzīgo pasvītrot)

Ls : valstij Ls .-..., pašvaldībai Ls 193 g. „ "

.. Zīmes vērtība iemaksāta Latv. bankas i nodaļā
(zīmes izsniedzējas nosaukums) ' '

Nomenklatūras N° Normālais vidējais peļņas %

Iepriekšējā 193 g. aplikumā Tagadējā 193 gada aplikumā
poSja ———™——™*—~————————————————— ——————————————-_————————

uzdots Komisijas pieņemts Paša uzdots Komisijas pieņemts Procentuālais peļņas nodoklis Sods

Apgro- Apgro-
^
Hg?" Apgro- Apgro-|peļ Valstij pi'ls. 'rēk. ' ^opā 336.337.351. Kopā

zņums zijums ? » Jp m̂ma zlJz,JS «= * nodoklis p. p. p. sods
^ ? CS _2_ J\9
~J* QJ *S ? ? . .— . ^^_Ls Ls Q. ) ĻS u Ls Ls ^ Ls Q Ls Ls Ls Ls Ls Ls Ls

Peļņa Peļņa
I

Sods uz 336. p. Ls tu
,, ,, oo i. ,, LS
,, „ 351.,, Ls Darbvedis

^——————^——^——^————^^—^———^^—^^—-̂̂ — i

Nodokļa inspektora atzīmes.

Nodokļa komisiju dati.

193 g. ,, " izlemjot iebildumu, iecirkņa komisijā noteikts

/ Peļņa / //L— / / i
Sods uz 336. p. Ls / / ,,j

,, ,, ooi. ,, LS / /

,, ,, 351. ,, Ls ' L Darbvedis

193 g- »> " izlemjot pārsūdzību, galvenajā komisijā noteikts

/ Peļņa / /

Sods uz 336. p. Ls / / „,
337 t s / / lli

" » 351. ,, Ls Darbvedis
Darbvedis

1936. g. 30. janvārī. Nodokļu departamenta direktors J. Šmits.
Nodokļu nodaļas vadītājs V. Ambainis.

Izlabojumi.
„VaIdības Vēstneša" 1930. g. 102. nu-

murā ievietotā Abrupītes meliorācijas
sabiedrības,,Arba" dalībnieku sarakstā:
1) 6. numurā pēc kārtas, 8. ailē (darbu
izmaksas) 575 vietā jālasa 515; 2) 17. nu-
murā pēc kārtas, 8. ailē (darbu izmaksa)-
387 vietā jālasa 303; 3) 18. numurā pēc
kārtas iespiesto, attiecībā uz Kursīšu pa-
gasta Sīmaņu N°54, hip. N°3170 mājām —
nelasīt.

,,Valdības Vēstneša" 1931. g. 154. nu-
murā ievietotā Aknistes pag. melio-
rācijas sabiedr. ,,Noteka" (Ilūkstes
apr.) Salu un Stūrģeidānu ciemu noyad- .
grāvju rakšanas darbu dalībnieku saraksta:
9. num. pēc kārtas, 8. ailē (darbu izmaksa)
Ls 212,— vietā jālasa Ls 322,—; 10. num.
pēc kārtas, 8. ailē (darbu izmaksa) Ls 100,—
vietā jālasa Ls 206,80; 11. num. pēc kārtas,.
8. ailē (darbu izmaksa) Ls 541,— vietā
jālasa Ls 809,—.

,.Valdības Vēstneša" 1936. g. 20. nu-
murā ievietotā Kokneses meliorācijas
sabiedrības ,,Skudres" kopējo novad-
grāvju rakšanas darbu dalībnieku sarakstā
Lantupes regulēšanas darbu dalībnieku
grupas nosaukums (4. ailē) iespiestā Lants-
upe vietā jālasa ,,Lantupe"; 41. numurā
pēc kārtas 5. ailē iespiestā 128Fa vietā
jālasa 123Fa; 42. numurā pēc kārtas
5. ailē iespiestā 166Fa vietā jālasa 168Faj
48. numurā pēc kārtas 2. ailē iespiestā
Rūdolfs Rēzake vietā jālasa Rūdolfs
Rēzaks.

Daļas vadītāja v. M. Šļachtovičs.
Vec. sev. uzdevumu ierēdnis T. Erlachs, ļ

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē Jātnieku pulkā iedalīto 2. Atsevišķā,
eskadrona bij. kaprāli Voldemāru Andreja d. ]
Čaksti, apsūdzētu pēc Kara sodu lik. 134. p.

Čakste dzimis 1896. g. 5. septembrī, Pērni-
ģeles pag. pieder., 1919. g. pirms iesaukšanas
kara dienestā dzīvojis Limbažos.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai viņu
apcietināt, ievietojot tuvākā civīlresora cietumā,
un ieskaitīt 3. iec. kara izmeklēšanas tiesneša
rīcībā, par ko paziņot pēdējam un tiesai.

1936. g. 5. februārī.

Priekšsēdētājs pulkvedis H. Jākobsons.
Sekretārs adm. kapteinis A. R u m p e.

ļKara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un953.p.meklē kara dienestā iesaukto pils. Alfrēdu Ju-
Husa d. Mansfeldu, apsūdzētu pēc Kara sodu
lik. 133. p.

Mansfelds dzimis 1912. g. 2. martā Petrogradā,
žīds, neprecējies, students.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, neka-
vējoties ziņot Kara tiesai un policijai, kurai viņu
apcietināt, ievietojot Kara pārmācības iestādēs
Rīgā, un ieskaitīt 1. iec. kara izmeklēšanas ties-
neša rīcībā, paziņojot pēdējam un tiesai.

1936. g. 5. februārī.
Priekšsēdētājs pulkvedis H. Jākobsons.

Sekretārs adm. kapteinis A. Rumpe,

Kara tiesa,
pamatodamās uz savu šīs dienas rīcības sēdes
lēmumu un Kara tiesu lik. 951. un 953. p.,
meklē kara dienestā iesaukto pils. Egonu-Naftala-
Movša d. Māleru, apsūdzētu pēc Kara sodu lik.
133. p.

Mālers dzimis 1913. g. 4. maijā [Rīgā, žīds,
neprecējies.

Kam būtu zināma viņa atrašanās vieta, ne-
kavējoties ziņot Kara tiesai un policijai , kura!
viņu apcietināt, ievietojot Kara pārmācības
iestādēs Rīgā, ieskaitot 1. iec. kara izmeklēšanas
tiesneša rīcībā un paziņot pēdējam un Kara tiesai.

1936. g. 5. februārī.

Priekšsēdētājs pulkvedis H. Jākobsons.
Sekretārs adm. kāpt. A. Rtirape.

Meklēt izbeigto personu 1740. saraksts.
37770. Jukevičs Alfrēds. 15166/25.
37771. Jurevičs Johans. 15454/25.
37772. Jurkevičs Alfrēds. 14245/25.
37773. Kapustans Fabijans. 14123/25
37774. Kārkliņš Kārlis. 17973/26.
37775. Matuļēvičs Rūdis. 47602/36.
37776. Matuļēvičs Voldemārs-Jochans. 47601/36".-
37777. Murašovs Kirils. 42161 '33
37778. Zemītis Pēteris. 47422/35.

1936. g. 5. februārī.
Kriminālās polic. pārv. priekšn. J. Silarājs.

Darbvedis Hūns.

Vietējo iestāžu rīkojumi.
Noteikumi par gaļas pārvietošanu
Rīgas centrāltirgū un Vidzemes tirgū.

1., Gaļas pārvietošanas darbus Rīgas
pilsētas Centrāltirgū un Vidzemes tirgū
atļauts" izdot tikai Rīgas tirgu kalpotāju
artelim, kas par gaļas pārvietošanu var
ņemt maksu, nepārsniedzot šādas likmes:
a) par liellopiem .... 50 sant. gabalā
b) „ cūkām virs 30 kg 40 „ ( „



c) par teļiem un sivēniem

līdz 30 kg, bet aitām
neatkarīgi no svara. . 10 sant. gabalā

d) par teļiem virs 30 kg 20 ,,

Par augšā minēto tarifu artelim jāiz-
dara sekošais:

a) gaļa no ratiem vai automobiļa uz
laukuma pie vairuma paviljona jānovieto
uz gaļas galdiem vai jāiekar dzelzs statņos
paviljonā;

b) gaļa no galdiem vai statņiem jā-
noņem un jānovieto uz svariem;

c) gaļa pec nosvēršanas jānogādā trans-
porta līdzekļos uz laukuma vai arī tirgo-
tāja stendā 1., 2. un 4. paviljonā, lauci-
nieku nodaļā;

d) gaļa jānogādā un jānovieto saldētavā
tās atvēršanas laikā.

2. Gaļas novietošana saldētavā, lai to
nākošā dienā vestu uz svariem un pēc
tam nogādātu norādītās vietās, vai ārpus
gaļas apskates zīmogotas gaļas svēršana
uz ārējiem svariem uzskatāma par blakus
pakalpojumu, par ko darba devējam jā-
maksā 20 sant. par liellopa pusi vai cūku
un 5 sant. par sīklopu vai sivēnu
(zem 30 kg).

3. Visi pārējie šai tarifā neminētie
darbi uzskatami par blakus pakal-
pojumiem, par kuriem darba devējam
jāvienojas ar arteli. Neizlīdzināmu dom-
starpību gadījumos gaļas īpašniekam ir
tiesība aicināt par vidutājiem gaļas tirgus
ierēdņus, kuriem jāpalīdz domstarpības
izlīdzināt.

4. Arteļa kalpotājiem aizliegts ārpus
tarifā noteiktām un šo noteikumu 3. p.
paredzētām maksām ņemt kādu sevišķu
papildu atlīdzību dzeramnaudu u. tnil.
veidā.

5. Visas sūdzības par arteļa darbību
jāiesniedz tirgu inspekcijā vai, ja tā jau
slēgta, tirgus kasieriem-uzraugiem.

Rīgas pilsētas galvas biedrs M. Kacens,

Pilsētas valdes sekretārs
36237 K. Mīlenbachs.

Telegrammas.
(Latvijas telegrāfa aģentūras telegrammas.)

Starp apsveikumiem, kurus Ministru
Prezidents Dr K. Ulmanis

saņēmis 28. janvārī draudzīgā aicinājuma
gada dienā, ir arī šāds Gaujienas ģim-
nāzijas direktora un skolotāju atsūtīts ap-
sveikums:

„Atceroties sirsnīgā pateicībā Jūsu drau-
dzīgo aicinājumu, novēlam Jums spēku un
izturību Jūsu grūtajā valsts darbā. Mēs
cieši apņemamies vienmēr sekot Jūsu aici-
nājumam. Un tagad, uzsākot otro gadu,
ziedojam Ls 100,— Gaujienas
ģimnāzijai klavieru iegādei."

Rīgas apgabaltiesas 3. cvīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1934. g. 23. oktobri Rīgā
mir. Kārļa Mārtiņa d. Kurta ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinām
juma iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas tie-
sības augšā uzrādītā termiņā ne-
pieteiks, viņas atzīs par šīs tiesības
zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 29 janvāri.
L. 2652/36. 35265
Priekšsēdei b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Māksla.
Nacionālā opera. Piektdien, 7. febr., pīkst. 2<]

V. Barsovas koncerts. Pie klavierēm J. Suchovs. —
Sestdien, 8. febr., M. Maksakovas pē-
dējā viesizrāde „Karmena". Diriģents T. Rei-
ters. Parastās puscenas parketā un 1. balkonā. —
Svētdien, 9. febr., pīkst. 13.30 tautas izrādē
„M a r t a". Diriģents J. Kalniņš. Katrs pie-
audzis var ņemt 1 bērnu par brīvu līdz, 2 bērni
var nākt ar 1 biļeti; pīkst. 19.30 ballets
„K o r s ā r s". Piedalās viss ballets. Diriģents
J.Kalniņš. Parastās puscenas. — Pirmdien,
10. febr., V. Barsovas viesizrāde ,,Seviļjas
bārddzini s". Diriģents T. Reiters. Biļetes
dabūjamas sākot ar 7. februāri.

Nacionālās operas kultūrfilma. Sestdien,
8. febr., pīkst.' 17.30 un svētdien, 9. febr.,
pīkst. 11 un 17.30 izrādīs: 1) jaunāko Latvijas
chroniku, 2) gaismas skaņu filmu „K u r p
ej i?" (Quo vadis?) pēc Senkeviča romāna, ar
Emili Janningu galvenā lomā, 3) komēdiju.
Ieejas maksa 20, 30, 50 sant. un 1 lats.

Nacionālais teātris. Piektdien, 7. februārī,
pīkst. 19.30 lētā izrādē „Z v e j n i e k a dēls"
1. dala. —Sestdien, 8. febr., pīkst. 19.30

„V i ņ a s pēdējā loma" ar L. Štengeli;
parastās puscenas. — Svētdien, 9. febr.,
pīkst. 14 lētā izrādē „Dullais barons
Bunduls"; pīkst. 19.30 „Bierantos";
parastās puscenas.

Dailes teātris. Piektdien, 7. febr., lētā
izrādē ,,Vecais pilskungs". — Sest-
dien, 8. febr., lētā izrādē „Nauda valda
p a s a u I i". — Svētdien, 9. februārī, no rīta pirmo
reizi bērnu izrādē 1) „Vasara Rožlejās" un
2) „Pēterītsun Miķelīts"; pīkst. 14.30 lētā izrādē
,,J e s t a B e r 1 i n g s" un vakarā par tautas
izrāžu cenām „Tr e j m e i t i ņ a s" ar prof.
P. Zaksu.

Bērnu izrādē katrs apmeklētājs var ņemt
līdzi par brīvu 1 bērnu; 2 bērni nāk ar 1 biļeti.

Rīgas Mazais teātris. Sestdien, 8. febr.,
46. pamatskolā, Kandavas ielā 4/6 ,,S v e ša s
asinis" un 2. Valsts ģimnāzijā, Āgenskalna
ielā 9 „P e 1 a v a s". — Svētdien, 9. febr.,
pīkst. 19.30 M. Altonavas ielā 6 „S v e š a s
asinis" un I ļ ģ u c i e m ā , Tekstīlfabriku
klubā „M ī I as talka'.

Tirdzniecība un rūpniecība.
Valsts statistiskā pārvalde

aizrāda, ka 1936. gada Valsts adrešu
kalendārs pilnīgi izpārdots, tamdēļ
pieprasījumus pēc tā vairs nav iespējams
ievērot.

KURSI.
Rīgas biržā 1936. gada 7. februāri.

Devīzes:
1 Amerikas dollars 2,99—3,09
1 Anglijas mārciņa 15,06—15,36

100 Francijas franku 20,21—20,41
100 Beļģijas beigu 51,75—52,75
100 Šveices franku 99,95—100,95
100 Itālijas liru 24,50—25,50
100 Zviedrijas kronu 77,50—79,50
100 Norvēģijas kronu 75,50—77,50
100 Dānijas kronu 66,95—68,95
100 Austrijas šiliņu 61,00—63,00
100 Čechoslovakijas kronu . . 12,70—13,10
100 Holandes guldeņu .... 208,40—210,40
100 Vācijas marku 123,00—123,80
100 Somijas marku 6,60—6,90
100 Igaunijas kronu 82,50—84,50
100 Polijas zlotu 57,80—59,00
100 Lietavas litu 51,70—52,10
100 Dancigas guldeņu .... 57,80—59,00

Vērtspapīri:

6% Latv. hip. bankas ķīlu zīmes 95—96

Rīgas biržas kotācijas komisijas
priekšsēdētājs P. Role.

Zvērināts biržas mākleris P. Rupners.

Redaktors M. Ārons.

Šim numuram 8 lapas puses.

' <

(Tiesu
siudiimiiļmmL

.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628
līdz 1631. un 1710. p. un Balt.
Privātties. Kop. 2451. p. pamata,
uz Antonijas Bijons lūgumu, uz-
aicina visas personas , kam ir
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1936. g. 22. jan-
vāri izsludināto 1934. g. 25. aug.
Rīgā mir. Edgara Reiņa (Rein-
holda) dēla Bijona (Bejana)
1934. gada 1. augustā mājas
kārtībā sastādīto testamentu, un
visas personas, kam ir kādas
tiesības uz mir. Edgara Bijona
mantojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantiniekiem ,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem u. t. t., pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn.'.

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1936. g. 28. janvāri.
L. 2560/36. 35251
Priekšsēdētājā b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a ii i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Balt.
Privātties. Kop. 2451. p. pamata,
uz Augusta Ellera lūgumu, uz-
aicina visas personas, kam ir
pretenzijas, strīdi vai ierunas
pret šai tiesā 1936. g. 22. janv.
izsludināto 1934. g. 16. oktobrī
Mangaļu pag. mir. Annas Ādama
m. Krūmiņš, dzim. Zauers, 1934.g.
13. okt. mājas kārtībā sastādīto
testamentu un visas personas,
kam ir kādas tiesības uz mir.
Annas Krūmiņš mantojumu vai
sakarā ar šo mantojumu, kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, parāddevējiem un t. t.,
pieteikt savas tiesības, preten-
zijas un ierunas minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 998/36: 35252
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civilnodaļa,
uz Civīlpr. nol. 1584., 1628. līdz
1631. un 1710. p. un Balt. Privāt-
tiesību kop. 2451. p. pamata,
uz Jāņa Pelēča lūgumu uzaicina
visas personas , kam ir pretenzijas,
icrtfi Va' ierunas Pret šai tiesā
iom g' 22, ianvārī izsludināto
J ? A'i. 27- decembrī Piebalgāmir Antona Jāņa d. Pelēča mājaskartība sastādīto testamentu , un
SS personas > kam ir kādas tie-sības uz mirušā Antona Pelēča

™n r"sakarā ar šo
toātā Zf-H, mantiniekiem,
rādi -' flde'komisāriem , pa-

ava TT™k u - *• *-, pieteikt
fpn.ni.

8*-' Pretenzijas unierunas minētai tiesai 3 mēnešu

laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas ,,Vald. Vēstn.".

Ja tas minētā termiņā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 2137/36. 35253
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.
līdz 1631. un 1710. p. un Balt.
Privātties. Kop. 2451. p. pamata,
uz Idas Skopiņš lūgumu, uzaicina
visas personas, kam ir preten-
zijas, strīdi vai ierunas pret šai
tiesā 1936. g. 22. janvārī izslu-
dināto 1934. g. 24. novembrī
Mārupes pag. mir. Johana (Jāņa)
Pētera dēla Enoga 1928. gada
13. aprīlī publiskā kārtībā sa-
stādīto testamentu un visas
personas, kam ir kādas tiesības
uz mirušā Johana Enoga man-
tojumu vai sakarā ar šo
mantojumu kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, pa-
rāddevējiem un t. t. pieteikt
savas tiesības, pretenzijas un
ierunas minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas ,,Vald. Vēstnesī".

Ja tas minētā laikā nebūs
izdarīts, minētās personas atzīs
kā atteikušās no ierunām un
zaudējušas savas tiesības, bet
testamentu pasludinās par liku-
mīgā spēkā gājušu.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 2648/36. 35254

Priekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.
Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod..
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 3. novembri
Limbažu pag. mir. Jāņa Pētera
d. Znatnaja ir atklāts mantojums
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to, tiesības
kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
t. t, pieteikt šīs tiesības minētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas „Vald.
Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 2698/36. 35255
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m anis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,

uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 5. novembri Rīgā mir.
Annas Mikela m. Ermanis, dzīm.
Vebers, ai Vēvers, ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir

uz šo mantojumu vai sakarā
ar to tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs
tiesības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-

šanas „Valdības Vēstnesī".
Ja minētās personas savas

tiesības augšā uzrādītā termiņā

nepieteiks, viņas atzīs par šis
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 28. janvāri
L. 2705/36. 35256

Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 27. jūlijā Jaungulbenes
pag. mir. Rūdolfa-Aleksandra
Kārļa d. Zandera (Sandera) ir
atklāts mantojums, un uzaicina,
kam ir uz šo mantojumu vai sa-
karā ar to tiesības kā mantinie-
kiem, legātāriem, fideikomisā-
riem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Valdības
Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 28. janvāri.
L. 2706/36 35257
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1919. gada 29. oktobrī Rīgā
mirušās Helenes-Eleonoras Frid-
rieha m. Vabulis, dzim. Eferts,
ir atklāts mantojums, un uz-
aicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā man-
tiniekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 2709/36. 35258
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1s.
Sekretāra v. i. E. Lasraanis

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1934. gada 30. augusta
Mēra pag. mir. Dāvja Pētera d.
Ciguža Cigusa) ir atklāts man-
tojums, un uzaicina, kam ir uz
šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt šīs tie-
sības minētai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par
šīs tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 2602/36. 35259
Priekšsēdētāja b. H. Min tais.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nol. 1628., 1631. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. g. 21. aprīlī Tomes pag.
mir. Trīnes Jāņa m. Zilgalvis,
atr. Dābolinš; dzim. Grinfelds,
ir atklāts mantojums, un uzaicina
kam ir uz šo mantojumu vai

sakarā ar to tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai

3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".

ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šis
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 28. janvāri
L. 2410/36. 35260

Rriekšsēdēt. b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.,
uz Civīlproc. nol. 1621., 1628.
un 1710. p. pamata, paziņo,
ka pēc 1935. g. 19. augustā niir.
Jāņa-Arnolda Andreja d. Vec-
zemnieka ir atklāts mantojums,
un uzaicina, kam ir uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības minētai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Vald. Vēstn.".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 2655/33. 35261
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Sīgas apgabaltiesas 3. civīlnod
uz Civīlproc. nol. 1621., 1628. un
1710. p. pamata, paziņo, ka pēc
1935. gada 7. jūnija Strenčos
mir. Anšajēkaba d. Štāla ir atklāts
mantojums, un uzaicina, kam ir
uz šo mantojumu vai sakarā ar
to tiesības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredito-
riem u. t. t., pieteikt šīs tiesības
minētai tiesai 3 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas „Val-
dības Vēstnesī".

Ja minētās personas savas
tiesības augšā uzrādītā termiņā
nepieteiks, viņas atzīs par šīs
tiesības zaudējušām.

Rīgā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 2646/36. 35262
Priekšsēdētāja b. H. Mintals
Sekretāra v. i. E. Lasmanis,

Rīgas apgabaltiesas 3. civīlnod.
ar 1935. g. 18./21. dec. lēmumu
ir atzinusi Šakiru Husnetdinovu,
dzīv. Rīgā, Raiņa bulv. 25
par maksātnespējīgu parādnieku
tirdzniecībā, kamdēļ iestādēm
un priekšniecībām vajadzīgs lab-
prātīgi: 1) uzlikt aizliegumu pa-
rādnieka nekustamiem īpašu-
miem, apķīlāt viņa kustamo
mantu, ja tāda atrastos viņu
iestāžu robežās, un 2) paziņot
Rīgas apgabaltiesai par visām
prasībām pret maksātnespējīgo
parādnieku, tāpat arī summas
kas pienākas iestādēm.

Privātpersonām jāpaziņo ap-
gabaltiesai par savu parādu pra-
sībām no parādnieka un par
summām, kādas parādniekam
pienākas, neskatoties, vai mak-
sājumi notecējuši vai arī to
termiņš gaidāms nākamībā, un
arī par maksātnespējīgā nekus-
tamiem īpašumiem, kas atrastos
viņa pārziņā uz atsevišķiem
noteikumiem.

Augšā minētie paziņojumi jā-
iesniedz 2 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstn.". Par zvēr. aizgādni
iecelts zvēr. adv. J. Dambekalns,
dzīv. Rīgā, Marijas ielā 19.

1936. g. 28. janv.
L. 983 35268

Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Jānis Skal-
ders un Emilija Lakševics no-
slēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Krūklanda
1935. g. 23. decembrī ar reģis-
tra 27018. num., ar kuru viņi

noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 2680. 35812r

1936. g. 31. janvārī.
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmani s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Haralds Lie-
pinš un Ērika Treis (Treu) no-
slēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Graudiņa
1935. g. 20. decembrī ar reģis-
tra 10235. num., ar kuru viņi
noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 2669. 35817r

1936. g. 31. janvārī.
Priekšsēd. b. v. J. Draud e.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Leons Bu-
dovskis un Aleksandra Beķeris
noslēguši pirmslaulības līgumu
pie Rīgas notāra J. Graudiņa
1935. g. 20. decembrī ar reģis-
tra 10237. num.. ar kuru viņi
noslēdzamā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 2670. 35816r

1936. g. 31. ianvārī.
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,

pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi paziņo, ka Ernests Mi-
chelsons un Marija Michelsons,
atr. Lauris (Laur), dzim. Put-
niņš, noslēguši savstarpīgo lau-
lības līgumu pie Rīgas notāra
J. Graudiņa 1935. g. 20. decem-
brī ar reģistra 10233. num.. ar
kuru viņi noslēgtā laulībā ir at-
cēluši Civillikumu 79. un turpm.
pantos paredzēto laulāto man-
tas kopību. L. 2668. 35815r

1936. g. 31. janvārī.
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m anis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p
piezīmi, paziņo, ka Jānis Lis-
bets un Paulīna Lisbets, dzim.
Zariņš, noslēguši savstarpīgo
laulības līgumu pie Cēsu notāra
H. Leiša 1935. g. 21. decembrī
ar reģistra 2528. num., ar kuru
viņi noslēgtā laulībā ir atcēluši
Civillikumu 79. un turpm. pan-
tos paredzēto laulāto mantas
kopību. L. 2697. 35814r

1936. g. 31. janvārī.
Priekšsēdēt. b. v. J. D r a n d e.
Sekretāra v. i. E. L a s m a n i s.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
pamatojoties uz Civīllik. 36. p.
piezīmi, paziņo, ka Francis Ru-
tevits (Ruttewit) un Irma Rei-
manis (Reimann) noslēguši
pirmslaulības līgumu pie Rīgas
notāra J. Graudiņa 1935. gada
28. decembrī ar reģistra 10385.
num., ar kuru viņi noslēdzamā
laulībā ir atcēluši Civillikumu
79. un turpm. pantos paredzēto
laulāto mantas kopību.

1936. g. 31. janvārī.
L. 2685. 35813r
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
12. februārī minētās nodalās at-
klāta tiesas sēdē attaisīs un no-
lasīs 1933. gada 18. septembri
Smiltene miruša Augusta Pē-
tera d. Sabuļa testamentu.

1. JNu 2122/36. 35946r
Rīga, 1936. g. 31. janvārī.
Priekšsēd. b. v. J. D r a n d e.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Rīgas apgabalt. 3. civilnodaļa,
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
12

^
februāri minētās nodalās at-

klāta tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
11. novembrī Mālpils pag. mi-
ruša Pauia-Petera Jāņa dēla
Burberga testamentu. 35943r

Rīga, 1936. g. 3. februārī.
Priekšsēdētāja b. H. M i n t a 1 s.
Sekretāra v. i. E. Lasmanis.
Kigas apgabalt. 3. civilnodaļa,
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, _ ka 1936. gada.
12. februārī minētās nodaļas at-
klāta tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
13. novembrī Skujenes pagastā
mirušā Jāņa" Andža d. bites
testamentu. 35944r

Rīgā, 1936. g. 3. februārī.
Priekšsēdēt. b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,
uz Civīlproc. nolik. 397., 399.,
401., 405., 413. un 416. p. pamata,
uz Šeinas Rivas Movša m. Kom-
fers, dzim. Drujans, lūgumu viņas
prasības lietā pret Leibu Šio ' d.
Komferu par laulības šķiršanu,
uzaicina pēdējo, kura ' dzīves
vieta prasītājai nav zināma,
ierasties tiesā 2 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma ievietošanas
,.Valdības Vēstnesī".

Lūgumam pielikti iesūdzības
un klātpielikto dokumentu no-
raksti.

Ja atbildētājs noliktā laikā ne-
ieradīsies personīgi vai nestīs
pilnvarnieku, noliks tiesas sēdi
lietas aizmuguriskai izklausīšanai.

Rīgā, 1936. g. 29. janvārī.
L. 504 36. 35149o

Priekšsēd. v. J. Raiba ris.
Sekretāra v. Stūre.

Rigas apgabalt. 3. civilnodaļa,
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1575. p., _paziņo, _ ka 1936. gada
12. februāri minētās nodaļas at-
klāta tiesas sēdē nolasīs 1935. g.
29. maija Rankas pag. mirušā
Pētera Spriča dēla Tepera tes-
tamentu. 35945r

Rīgā, 1936. g. 3. februārī.
Priekšsēdēt. b. H. Mintals.

Sekretāra v. i. E. Lasmanis.



Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas I iee. tiesu izpildītājs
J. Rolavs (kanceleja Indriķu
ielā 6, Ulicha ielā 51), saskaņā
ar Civīlproc. nolik. 1283., 1285.,
1286. līdz 1290. p., paziņo, ka
1936. g. 8. maijā pīkst. 10
Liepājas apgabaltiesas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
nekustamo mantu piederošu
Jānim Pētera d. Lagzdiņam, kas
atrodas Liepājā, Alejas ielā 48
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļas zemes
grāmatās ar hip. 2061. num.

Šī nekustama manta pilnā sa-
stāvā ir novērtēta par Ls 9480,—
un to pārdos Liepājas pilsētas
pašvaldības prasības apmieri-
nāšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
Ls 6000,—.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1282. un' 1293.
pantiem no novērtēšanas summas
Ls 9480,—, vai no priekšrocīgu
prasību summas, skatoties, kas
būs augstākā pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 984,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo immobili.

Tiesības, kas novēršpārdošanu,
jāuzrāda līdz pārdošanas dienai.

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja.

Liepājā, 1936. g. 30. janvārī
L. 1201/35. 35901

Tiesu izpildītājs J. Rolavs.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,
uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 14. jan-
vārī Teodora Miķeļa d. Tokareva
prasības lietā pret Alidi-Rozāliju
Miķeļa m. Tokarevs, dzim. Pozin-
gers, par laulības šķiršanu aiz-
muguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta Rīgā- 1914. g.
5. februārī (vecā stila) starp
Teodoru Tokarevu un Alīdi-
Rozāliju Tokarevs, dzim. Pozin-
gers, piešķirot prāvnieku 1916. g.
2. janvārī (vecā stila) dzimušo
bērnu Borisu prasītāja Teodora
Tokareva audzināšanā.

Ja atbildētāja Civīlproc. nolik.
834., 839. un 859. p. -paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 29. janvārī.
665/36. 35150o
Priekšsēdēt. b. J. Raiba rts.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. 4. civilnodaļa,

uz Lik. par laul. 77. p. pamata,
paziņo, ka tiesa 1936. g. 21. jan-
vārī ' Jozefas Volodko, dzim.
Stope, prasības lietā pret Jāni
Volodko par laulības šķiršanu
aizmuguriski nosprieda: šķirt lau-
lību, kas slēgta 1909. g. 25. jan-
vāri (v. st.) Rīgas Sv. Franciska
Romas katoļu baznīcā starp pra-
sītāju Jozefu Volodku, dzim.
Stope, un atbildētāju Jāni Vo-
lodko, uz Lik. par laul. 50. p.
pamata; piedzīt no atbildētāja
par labu prasītājai Ls 27,52 tie-
sāšanas izdevumus.

Ja atbildētājs Civīlproc. nol.
834., 839. un 859. p. paredzētā
laikā neiesniegs tiesai atsauksmi
vai pārsūdzību, spriedums stāsies
likumīgā spēkā.

Rīgā, 1936. g. 29. janvārī.
1798/36. 35151o
Priekšsēdēt. v. J. R a i b a r t s.

Sekretāra v. Stūre.

Rīgas apgabalt. tirdzniecības
reģistra nodala uz tirdzn. reģ.
not 39. p. pamata paziņo, ka
Rīgas apgabaltiesas tirdzniecī-
bas reģistrā „B" ar reģistra
431. num., pamatojoties uz
tirdzniecības reģistra tiesneša
1936. gada 25. janvāra lēmumu,
ierakstīta akciju sabiedrība ar
firmu „Rīgas ielu dzelzceļu ak-
ciju sabiedrība" likvidācijā.

Sabiedrības likvidācijas ko-
misijas sēdeklis atrodas Rīgā,
L. Jēkaba ielā 16.

Pēc sabiedrības statūtu 1. §,
sabiedrības mērķis ir: ierīkot
un ekspluatēt Rīgas ielu dzelz-
ceļus.

Sabiedrības pamatkapitāls ir
6.240.000 latu, kas sadalās 62.400
akcijas pa 100 latu nominālvēr-
tībā katra.

Bij. Krievijas valdība apstip-
rinājusi sabiedrības statūtus
1900. g. 3. jūlijā. Tirdzniecības
un rūpniecības ministrijas ak-
ciju sabiedrību reģistrā sabied-
rība ierakstīta uz ministra 1921.
gada 27. aprīļa rezolūcijas pa-
mata, par ko ir izsludināts
,.Valdības Vēstneša" ,1921. gada
126. numurā. Finanču ministrs
apstiprinājis sabiedrības statū-
tu grozījumus: a) 1922. gada
7. jūlijā, b) 1923. g. 13. augustā
un c) 1926. g. 25. februāri. Bij.
Krievijas valdības apstiprinātie
sabiedrības statūti un to 3 pa-
pildinājumi, un arī 1922. gada
7. jūlijā un 1923. g. 13. augustā
apstiprinātie statūtu grozījumi
iespiesti «Ekonomistā" 1925. g.
879. numurā; 1926. g. _25. feb-
ruārī apstiprinātie statūtu gro-
zījumi iespiesti ..Ekonomistā"
1926. g. 6. numurā.

Sabiedrības darbība atklāta
1900. gadā.

1935. g. 10. septembrī akcio-
nāru ārkārtējā pilnsapulce no-
lēmusi sabiedrību likvidēt un
ievēlējusi likvidācijas komi-
siju.

Likvidatori: likvidācijas ko-
misijas locekļi: 1) Roberts Er-
hardts, 2) Ernests Papmels ui,
3) Rūdolfs Melcers. 35942r

Likvidācijas komisijas vārdā
parakstās vismaz 2 likvidatori.

Rīgā, 1936. g. 25. janvārī.
Tirdzn. reģ. tiesn. Grundulis.

Sekretāra v. A. Bērziņš.
Jelgavas apgabaltiesa,

uz Civīlproc. nolik. 1584., 1631.,
1710. un Priv. lik. 2451. p. pa-
mata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1934. g. 28. decembri mirušā
Andreja Kunau'a 1933. gada
25. septembri notariālā kārtībā
sastādīto testamentu vai prasī-
jumi pret testātora mantojumu,
pieteikt savus strīdus un prasī-
jumus šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Pēc minētā termiņa notecēšanas
tiesa nekādas ierunas nepieņems
un nepieteiktās tiesības atzīs par
spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvāri.
M." 2384/35. 35169z

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devineteis.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nolik. 1584., 1628.,
1631., 1710.un Privātlik. 2451. p.
pamata, uzaicina visas personas,
kam būtu kādas ierunas pret
1933. g. 5. maijā mir. Krista Mie-
zīša 1933. g. 1. maijā mājas
kārtībā sastādīto testamentu vai
prasījumi pret testātora manto-
jumu, pieteikt savus strīdus un
prasījumus šai tiesai 3 mēnešu
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Vald. Vēstn.".

Pēc minētā termiņa notecē-
šanas tiesa nekādas ierunas ne-
pieņems un nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 9. janvārī.
M. 1186/36. 35429

Priekšsēd, v. Alf. V a g a 1s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civilproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata,
uzaicina visus, kam būtu uz
1935. g. 12. septembrī mirušā
Jāņa - Alberta Melnača atstāto
mantojumu kādas tiesības kā
mantiniekiem, legātāriem, fidei-
komisāriem, kreditoriem u. 1.1.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 1212/36. 35162

Priekšsēd. v. G. B e i m u t s.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa.
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1933. g. 18. septembrī mirušās
Rivkas - Malkas Kacs, dzimusi
Zalcmanis, atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvāri.
L. 1182/36 35163

Priekšsēd. v. G. B e i m uts.
Sekretārs M. Devingtels,

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz
1918. g. 14. jūnijā mir. Jāņa
Jura dēla Zalaka atstāto man-
tojumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideiko-
misāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas „Vald. Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvāri.
L. 1129/36 35164

Priekšsēd. v, G. B e i m u t s.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
17. oktobrī mir. Kriša Gotharda
dēla Vilmūta atstāto manto-
jumu kādas tiesības kā manti-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t., pie-
teikt savas tiesības šai tiesai
3 mēnešu laikā pēc šī sludinā-
juma iespiešanas ,,Vald Vēstn.".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvāri.
L. 1178/36 35165

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. D e v i n g t e 1 s.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1935. g.
7. jūnijā mirušā Andreja Brieža
atstāto mantojumu kādas tie-
sības kā mantiniekiem, legā-
tāriem, fideikomisāriem, kredi-
toriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 1184/36_ 35166

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1926. g.
10. maijā mirušās Līzes Tālbergs,
dzim. Cērpe, atstāto mantojumu
kādas tiesības kā mantiniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t., pieteikt savas
tiesības šai tiesai 3 mēnešu laikā
pēc šī sludinājuma iespiešanas
,,Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvārī
L. 1206/36. 35167

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Jelgavas apgabaltiesa,
uz Civīlproc. nol. 1584., 1628.,
1631. un 1710. p. pamata, uz-
aicina visus, kam būtu uz 1916. g.
22. augustā mir. Andreja Rāviņa
atstāto mantojumu kādas tiesī-
bas kā mantiniekiem, legātāriem,
fideikomisāriem, kreditoriem un
1.1., pieteikt savas tiesības šai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc izsludi-
nāšanas „Vald. Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
ieskatīs par spēku zaudējušām.

Jelgavā, 1936. g. 28. janvārī.
L. 1202/36. 35168

Priekšsēd. v. G. Beimuts.
Sekretārs M. Devingtels.

Liepājas apgabaltiesa
paziņo, ka Betija Maus (Mau) un
Izāks Burenšteins noslēguši 1935.
gada 9. decembrī ar reģistra
2073. num. pie Liepājas notāra
T. Kaddike pirmslaulības līgumu.

Liepājā, 1936. g. 28. janvārī.
A. 859/35. 3498Iz
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Jura Neiburga
lūgumu un savu š. g. 13. janvāra
lēmumu,uzaicina nezināmā prom-
būtnē esošo Indriķi Ernesta dēlu
Neiburgu 1 gada laikā pēc ši
sludinājuma iespiešanas dienas
ierasties tiesā vai paziņot, ka
viņš vēl ir dzīvs. Līdz ar to
uzaicina ari citas personas, kurām
ir ziņas par Indriķa Neiburga
dzīves vietu vai kuras zina, ka
Indriķis Neiburgs ir miris, pa-
ziņot to tiesai. Pēc minētā ter-
miņa notecēšanas, ja tiesai ne-
ienāks noteiktas ziņas par to,
ka Indriķis Neiburgs ir dzīvs,
viņu atzīs par mirušu.

Liepājā, 1936. g. 28. janvārī..
A. 152/36. -34986z
Priekšsēd. b. A. K i r šf e1d s.

Sekretāra v. A. Šm i t s.
Liepājas apgabaltiesa,

saskaņā ar Anša Ķettera lūgumu,
1935. g. 23. decembrī nolēma:
i893. g. 21. janvārī dzimušo un
nezināmā prombūtnē esošo Jē-
kabu Krišjāņa d. Ķetteri-Ķeteri
atzīt par mirušu un mantojumu
par atklājušos.

Liepājā, 1936. g. 28. janvāri.
A. 136/35. 34987z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. S m i t s.
Liepājas apgabaltiesa,

pamatojoties uz Marta Jansona
lūgumu un savu 1935. g. 16. dec.
lēmumu, uzaicina kopš 1915. g.
nezināmā prombūtnē esošo 1894.
gadā 25. aprīlī dzimušo Miķeli
Jansona 1 gada laikā pēc šī slu-
dinājuma iespiešanas ,,Valdības
Vēstnesī", ierasties tiesā vai pa-
ziņot, ka viņš vēl ir dzīvs. Līdz ar
to uzaicina arī citas personas,
kurām ir ziņas par Miķeļa Jan-
sona dzīves vietu vai kuras zina,
ka Miķelis Jansons ir miris, pa-
ziņot to tiesai. Pēc minētā ter-
miņa notecēšanas, ja tiesai neie-
nāks noteiktas ziņas par to, ka
Miķelis Jansons ir dzīvs, viņu
atzīs par mirušu,

Liepājā, 1936. g. 28. janvārī,
A. 817/35. 35170z
Priekšsēd. b. A. K i r š f e 1 d s.

Sekretāra v. A. Ž m i t s,

Liepājas apgabaltiesa,
pamatojoties uz Miķeļa Vērs
lūguma un sava 1935. g. 13. dec,
lēmumu, uzaicina personu, kuras
rokās atrodas uz Kuldīgas apr.,
īvandes pagasta ,,Planē M 13"
mājām ar krep. 2140. num.,
1914. g. 30. oktobrī ar žurn,
1105. num. nostiprinātā dāvinā-
šanas aktā minēto izmaksu pra-
sības dokumenti — obligācijas
kas izdotas: a) Jānim Vera pai
175 kr. rubļiem; b) Binei Šen-
bergs, dzim. Vera, par 150 kr,
rubļiem, un c) Ansim Vera pai
Ls 175 kr. rubļiem; 1 mēneša
laikā pēc šī sludinājuma iespie-
šanas „Va!d. Vēstnesī", iesniegl
minētās obligācijas tiesā, iemak-
sāto Ls 10,67 saņemšanai kā
kapitālparāda ar procentiem pil-
nīgu Samaksu. Obligāciju neie-
sniegšanas gadījumā parādus at-
zīs par samaksātiem un dzēstiem
no zemes grāmatām.

Liepājā, 1936. g. 28. janvārī,
Priekšsēd. b. A. Kiršfelds.

Sekretāra v. A. Šm i t s.

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod
pamatojoties uz Civīlproc. no-
likuma 1679., 1680. p., uzaicina
Jekaterinu Antona m. Talat-
Kelpšs, jeb viņas tiesību ņēmē-
jus saņemt no Konstantīna
Baudro iemaksātos 102 latus un
32 santīmus, pieņemtus glabā-
šanā šīs tiesas depozitā, parāda
līdz ar °/o°/o samaksai pēc Lu-
dzas apr. zemes grāmatu reģ.
11887. folijas \V da\ā ar 2. num
ierakstītas obligācijas uz Lu-
dzas apr., Pildas pag. „Moliči"
pēc vietējā nosaukuma „Anto-
novkas" mājām par 3000 agrā-
kiem krievu rubļiem.

Daugavpilī. 1936. g. 28. janv,
534a/36._ 35274.s
Priekšsēdētaja b. .1. Dāvis

Sekretārs K. Ozoliņš,

Daugavpils apgabalt. 3. civīlnod.
paziņo, ka 1934. g. 8. jūlijā mi-
rušā Antona Supes 1934. gada
15. maijā sastādītais privāttes-
tāments ar apgabaltiesas 1935.
gada 28. nov. lēmumu apstip-
rināts. 1445a/35. 35468g

Daugavpili, 1936. g. 29. janv.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis

Sekretārs K. Ozoliņš.
Daugavpils apgabalt. 3. civilnod.
paziņo, ka 1933. g. 28. okt. mi-
rušā Vinča Povula d. Kuzmana
1932. g. 24. nov. sastādītais no-
tariālais testaments ar apgabal-
tiesas 1935. g. 9. nov. lēmumu
apstiprināts. 2125a/35. 33469g

Daugavpilī, 1936. g. 29. janv.
Priekšsēdētāja b. J. Dāvis.

Sekretārs K. Ozoliņš.
Rīgas 8. iec. miertiesnesis, sa-

skaņā ar Civīlproc. nolik. 74.,
75., 401., 413.—416. p. un Finan-
ču ministrijas Nodokļu departa-
menta lūgumu viņa prasībā pret
„Baltonafta" īpašn. Jaroslavu
Caikovski un Jevgeņiju Mor-
gacs par Ls 63,19, uzaicina at-
bildētāju Jevgeņiju Morgacu,
kura dzīves vieta prasītājam
nav zināma, 2 mēnešu laikā pēc
šī sludinājuma iespiešanas „Val-
dības Vēstnesī" paziņot mier-
tiesnesim savu Rīgā izvēlēto
dzīves vietu vai uzdot Rīga
dzīvojošu personu, kuru atbil-
dētājs pilnvaro savā vieta sa-
ņemt miertiesneša piesūtāmos
rakstus.

Ja atbildētājs Jevgeņijs Mor-
gacs noliktā laika šādu paziņo-
jumu neiesniegs, tad visas pa-
vēstes un rakstus uz viņa vārdu
atstās miertiesneša kancelejā,
bet lietu izspriedīs bez viņa aiz-
muguriski un viņam nebūs tie-
sība aizbildināties ar šo pa-
vēstu un rakstu nezināšanu.

Rīgā," 1936. g. 24. janvārī.
291/35. 35956r

Miertiesnesis E. R o d e.
Valkas apr. 4. iec. miertiesnesis,

uz Civīlproc. nolik. 1628., 1631.
un 1710. p. pamata, paziņo, ka
pēc Augusta Friča d. Līča mirša-
nas 1935. g. 26. novembrī Alsviķu
pag. ir atklāts mantojums un
uzaicina, kam ir uz šo mantojumu
vai sakarā ar to tiesības kā mant-
niekiem, legātāriem, fideikomi-
sāriem, kreditoriem u. t. t.,
pieteikt šīs tiesības augšminētai
tiesai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas ,,Vald.
Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktās tiesības
atzīs par spēku zaudējušām'.

Apē, 1936. g. 29. janvārī.
72. 35281o

Miertiesnesis J. Kreicbergs.

Talsu iec. miertiesnesis, saskaņa
ar Civīlproc. nolik. 1628., 1629.,
1631. un 1636. p., paziņo, ka
pēc 1935. g. 15. novembrī mirušā
Fišela Jusela d. Hiršberga ir
atklājies mantojums, un uzaicina
visas personas, kam uz šo manto-
jumu vai sakarā ar to būtu
kādas tiesības kā mantniekiem,
legātāriem, fideikomisāriem, kre-
ditoriem u. t. t, pieteikt šīs
tiesības minētam miertiesnesim
viņa kamerā Talsos, Mīlenbacha
ielā 2, 3 mēnešu laikā, pēc šī
sludinājuma ievietošanas ,,Vald.
Vēstn.", ar piedraudi, ka noteiktā
laikā nepieteikušos ieskatīs par
savas tiesības zaudējušiem.

Talsos, 1936. g. 28. janvārī.
L. 943. 34999o

Miertiesnesis (paraksts).

Ventspils apr. 2. iec. mierties-
nesis uzaicina 1918. g. 10.. maijā
mirušās Marijas Grieze, dzim.
Soklovskis, mantniekus un visas
citas personas, kam būtu kādas
tiesības uz atstāto mantojumu,
pieteikt tās miertiesnesim 3 mē-
nešu laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas ,,Valdības Vēstnesī".

Prasības un tiesības par kurām
nebūs laikā miertiesnesim pazi-
ņots, atzīs par zaudētām.

Ventspilī, 1936. g. 30. janvārī.
L. 77/36. 35367o

Miertiesnesis A. Cīrulis.

Daugavpils 1. iec. miertiesu.,
saskaņa ar Civīlproc. nolik.
1773.—1778. p., paziņo, ka uz
Kajistrata Devjatņikova lūgu-
mu, ar miertiesneša 1936. gada
18. janvāra lēmumu atzīta par
anullētu pie Daugavpils notāra
Zibina 1929. g. augusta mēnesī
Marfai Desjarņikovs izdotā piln-
vara. 122. 35959r

Miertiesnesis (paraksts),

Rēzeknes 1. iec. miertiesnesis,
saskaņā ar savu 1936. g. 30
janvāra lēmumu, paziņo, ka
Onufrijs Laizans atsauc ģene-
rālpilnvaru, kas izdota Margi-
tai Laizans 1929. g. 10. oktobrī

pie Rēzeknes notāra Pūriņa ar
reģistra 10031. num.

Rēzeknē, 1936. g. 4. februārī.
C. 18. 35972r

Miertiesnesis J. Klucis.

Kuldīgas iec. miertiesnesis,
saskaņā ar Civīlproc. nolik.
1575. p., paziņo, ka 1936. gada
19. februāri atklātā tiesas sēdē
nolasīs 1935. g. 18. novembrī
Īvandes pag. Megņu mājās mi-
ruša Kriša Andreja d. Mednieka
testamentu. C. 117/36. 35957r

Kuldīga, 1936. g. 4. februārī.
Miertiesnesis (paraksts).

Rīgas apgabaltiesas 11. iec.
liesu izpild. O. J u r k a paziņo,
ka 1936. g. 18. februāri pīkst. 10
Daugavgrīvā, Birzes ielā 8, un
Rīgā, Aptiekas ielā 11 pīkst. 12
pārdos mir. Augusta Vizina mant.
masas mēbeles, šujmašīnu, gaļas
maļamo komplektu u. c, novēr-
tētus par Ls 278,—.

Izzināt sarakstu, novērtējumu
un apskatīt pārdodamo mantu
varēs pārdošanas dienā uz vie-
tas. 36234

Rīgā, 1936. g. 30. janvārī.
Tiesu izpildītājs O. J u r k a.

Rigas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītais
A. Šterns (kanceleja Rūjiena,
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Krāj-aizdevu sabiedrības pie
Valkas viesīgas biedrības un
Latvijas hipotēku bankas
Ls 5145,80 prasību ar proc. un
izdevumiem piedzīšanai 1936. g.
25. aprīlī pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pirmajā publiskā izsolē
pārdos pilnā sastāvā, Annas
Pērkons nekustamo īpašumu Val-
kas apriņķī, Valkā, Rīgas
ielā esošo Lugažu ķestera zemju
zemes gabalu 166F (agrāk 11)
ar zemes grāmatu reģ. 1189. num.,
aptver 1561 kv. m;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls49.345,70;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 16.732,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 1673,20
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāma-
grāmatas ved Cēsu-Valkas ze-
mes grāmatu nodaļā.

6) visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 35615

Rūjhnā, 1936. g. 31 janvārī.

Tiesu izpild. A. Šterns.

Rigas apgabalt. Valmieras
apriņķa 2. iec. tiesu izpildītājs
A. Šterns (kanceleja Rūjienā,
Raiņa ielā 4) paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas,
Emmas Buiie un Olgas Buile
Ls 1555,44 prasību ar proc. un
izdevumiem piedzīšanai 1936. g.
8. augusta pīkst. 10 Rīgā, Rīgas
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pirmajā publiskā izsolē pār-
dos pilnā sastāvā Elmāra -
Rūdolfa Jansona nekustamo
īpašumu Valmieras apr. Alojas
pag. atrodošos no Ungurpils
muižas atdalīto zemes gabalu
„Zīlītes 144F un 144Fa", ar
zemes grāmatu reģ. 12441. num.
aptver 17, 9 ha;

2) īpašums apgrūtināts hipo-
tēku parādiem par Ls 4000,—;

3) tas novērtēts pilnā sastāvā
par Ls 1228,—;

4) solītāj. jāiemaksā Ls 122,80
kā nodrošinājums un jāiesniedz
tieslietu ministra atļauja šā ne-
kustamā īpašuma iegūšanai;

5) šā īpašuma zemes grāma-
tas ved Rīgas-Valmieras zemes
grāmatu nodaļā;

6 1 visām personām, kam ir
tiesības, kas novērš šā īpašuma
publisku pārdošanu, tās jāpie-
teic līdz izsoles dienai. 35616

Rūjienā, 1936. g. 31. janvārī.
Tiesu izpild. A. Šterns.

Liepājas apgabaltiesas Liepājas
pilsētas 1. iec. tiesu izpildītājs
J. Rolavs (kanc. Indriķa ielā 6,
Ulicha ielā 51), saskanā 'ar Civīl-
proc. nolik. U83., 128 \, 1286.
līdz 1290. p. paziņo, ka 1936. g.
8. maijā pīkst. 10 Liepājas ap-
gabaltiesas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē nekus-
tamo mantu, piederošu Ansim
Viļā d. Šteinbergam, kas atro-
das Liepājā, Namdaru ielā 4
un ierakstīta Liepājas-Aizputes
zemes grāmatu nodaļas zemes
grāmatās ar hip. 3860. num.

Šī nekustamā manta pilnā sa-
stāvā ir novērtēta par Ls 230,—
un to pārdod Marijas Štein-
bergs prasības apmierināšanai.

Uz šo nekustamo mantu ir
nostiprināti hipotēku parādi
Ls 11.261,— apmērā.

Solīšana sāksies saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1293. p. no
novērtēs, summas Ls 230,— vai
no priekšrocīgu prasību summas,
skatoties, kas būs augstāka
pārdošanas dienā.

Solītājiem jāiemaksā Ls 23,—
drošības naudas un jāiesniedz
Tieslietu ministrijas atļauja iegūt
pārdodamo immobili.

Tiesības, kas novērš pārdo-
šanu, jāuzrāda līdz pārdošanas
dienai. 35900

Visos pārdodamās mantas do-
kumentos var ieskatīties pie
tiesu izpildītāja. L 2191/35

Liepājā, 1936. g. 31. janvāri.
Tiesu izpildītājs J. Rolavs.

Daugavpils apgabalt. Daugav-
pils 1. iec. tiesu izpildītājs A.Men-
š i k o v s (kanceleja Daugavpilī
3. Janvāra ielā 12), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Jāņa Jēkaba dēla Pastara
1936. g. 8. augustā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 1. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Eduardam Jēkaba
d. Pastaram piederošās tiesības
uz 18,268 ha nekustamo mantu,
kas atrodas Daugavpils apriņķī
Jāsmuižas pag. Apšenieku un
Pizeļu 2. sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
13011. num. un sastāv no
viensētas 11. num., 23,268 ha
kopplatībā ar zemi un ēkām
(kopīpašums ar Jīni Jēkaba d.
Pastaru ar tiesībām uz 5ha no
minētās platības);

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3630,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2100,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 284,09 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās manas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles
dienas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā. 35902

1936. g. 1. februāri. L. 268
Tiesu izpildītājs A. Menšikovs.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanceleja Kārsavā, Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik 1283.—1290. p., paziņo,ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasības Ls 167,88 ar termiņ-
maksājumiem, soda naudām
un izdevumiem apmierināšanai
1936. g. 9. maijā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Hirša Šloma d.
Haitova nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Kārsavā,
Telegrāfa ielā 23, ierakstīta
zemes grāmatu reģistra 45. num.
un sastāv no grunts gabala,
1521 kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 790,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 79,— un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šasnekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 35781

Kārsavā, 1936. g. 31. janvārī.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.



Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanceleja Kārsavā Latgales
ielā 35) saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas hipotēku bankas

prasības Ls 167,88 ar termiņ-
maksājumiem, soda naudām
un izdevumiem apmierināšanai
1936. g. 9- maiJā P'kst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē mir.
Miras Moiseja m. Haitovs,
dzim. Udems, nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Kār-
savas pilsētā, Latgales ielā 39,
ierakstīta zemes grām. reģ. 21.
num. un sastāv no grunts
gabala, 1456. kv. m platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 6900,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksa_ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 690,—
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šas nekustamas mantas ze-
mes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.
Kārsavā, 1936. g.31. janv. 35782
Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanceleja Kārsavā, Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo; ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nod. prasības Ls 300,— ar proc.
un izdevumiem apmierināšanai
1936. gada 9. maijā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 3.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
otrā publiskā izsolē Olgas
Nikifora m. un Vasilija Jēkaba d.
Koļcovu nekustamo mantu pilnā
sastāvā, kas atrodas Jaunlatgales
apr., Gauru pag. Lielo-Vorzu
sādžas zemes robežās, ierakstīta
zemes grāmatu reģ. 4141. num.
un sastāv no tiesībām uz 0,393
daļām 15. viensētā, 13,312 ha
kopplatībā;

2) visa nekustamā manta pub-
liskai izsolei novērtēta par
Ls 1285,—;

3) visai nekustamai mantai ir
hipotēku parāds Ls 1100,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — Ls 55,50 un jā-
uzrāda tieslietu ministra atļauja
pārdodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu, jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 35783

Kārsavā, 1936. g. 1. febr.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabaltiesas Kār-
savas iec. tiesu izpild. H. Kit-
ners (kanceleja Kārsavā Lat-
gales ielā 35), saskaņā ar
Civīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Valsts zemes bankas Rē-
zeknes nod. un Dāvida Elkinda
prasību Ls 1551,35 ar termiņ-
maksājumiem, soda naudām,
proc. un izdevumiem apmierinā-
šanai 1936. g. 9. maijā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē mir. Vasilija
Stepana d. Maksimova nekus-
tamo mantu pilnā sastāvā, kas
atrodas Jaunlatgales apr., II hip.
raj. Gauru pag. Oniku sādžas
zemes robežās , ierakstīta zemes
grāmatu reģ. 1175. num. un
sastāv no zemniekiem piešķirtās
zemes 7. viensētas, 11,207 ha
platībā ;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 2560,—;
,) tai ir hipotēku parāds
Ls 1700,— ;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 256,— un
jāuzrada tieslietu ministra at-ļauja pārdodamas nekustamas
mantas iegūšanai tajos gadīju-
mos, kad tāda pēc likuma ir va-
jadzīga;

5) šasnekustamās mantas ze-mes grāmatas ved Rēzeknes-
Luozas-Jaunlatgales zemes grā-matu nodaļā

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamas mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnod. kancelejā. 35784

Kārsavā, 1936. g. 31, janv.
Tiesu izpildītājs H. K i t n e r s

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H. Kitners
(kanceleja Kārsavā, Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p. paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Rēzeknes
nodaļas prasības Ls 117,36 ar
proc. un izdev. apmierināšanai
1936. g. 9. maijā pulksten 10
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos otrā
publiskā izsolē Izidora Meikula
d. Ločmeļa nekustamo mantu
pilnā sastāvā, kas atrodas Jaun-
latgales apr., Baltinavas pag.,
Breksinas sādžas zemes robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
5352. num un sastāv no 23. vien-
sētas, 4,159 ha platībā. Bez tam
koplietošanas tiesības zemes ga-
balos: 1) 1it. „A" linu mārki,
kura platība 1,359 ha: 2) 1it. „B"
kapsēta, kuras platība 0,881 ha,
un 3) 1it. „V" smilts bedres,
kuru platība 0,178 ha;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1095,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 1100,— ;

3a) Solīšana sāksies saskaņa ar
Civīlproc. nolik. 1293. p.;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — Ls 109,50 un
jāuzrāda tieslietu ministra at-
ļauja pārdodamās nekustamās
mantas iegūšanai tanīs gadī-
jumos, kad tāda pēc likuma
vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas
zemes grāmatas ved Rēzeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekustamās
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kancelejā,
bet 2 nedēļas pirms izsoles dienas
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas kancelejā. 35785

Kārsavā, 1936. g. 31. janvārī.
Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Kārsavas
iec. tiesu izpildītājs H Kitners
(kanceleja Kārsavā, Latgales
ielā 35), saskaņā ar Civīlproc.
nolik. 1283.—1290. p., paziņo,ka:

1) Latvijas hipotēku bankas
prasību Ls 167,88 ar termiņ-
maksājumiem, soda naudām
un izdevumiem apmierināšanai
1936. g. 9. maijā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas 3. civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē mir. Icchoka Bei-
nusa d. Taubkina nekustamo
mantu" pilnā sastāvā, kas at-
rodas Kārsavā, Latgales ielā 89,
ierakstīta zemes grāmatu reģ.
36. num un sastāv no grunts-
gabala, 1479 kv. mtr. platibā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 200,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 200,—;

4) solītājiem jāiemaksā^ dro-
šības nauda — novērtējuma
desmita daļa — un jāuzrāda
tieslietu ministra atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas ie-
gūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Rezeknes-
Ludzas-Jaunlatgales zemes grā-
matu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šas ne-
kustamās mantas pārdošanu,
jāpieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekust,
mantas dokumentos var ieska-
tīties tiesu izpildītāja kanceleja,
bet 2 nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā. 35786

Kārsavā, 1936. g. 31. janvāri.

Tiesu izpildītājs H. Kitners.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
D a u g e (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Rudzatu pagasta pašval-
dības prasības apmierināšanai
dēļ nodokļiem 1936. g. 25. aprīli
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
Augusta Briņķa nekustamo
mantu, pilnā sastāvā, kas atro-
das Daugavpils apr. Rudzatu
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģ. 6579. num. un sastāv ne
18 f. zemes gabala, 21,49 ha
platībā; .

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3,450,—;

3) tai ir hipotēku parāds

Ls 2.700,—;
4) solītāiiem jāiemaksā drošī-

bas nauda — novērtējuma des-

mita dala — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā. L. 1095 35500

Krustpilī, 1936. g. 29. janv.
Tiesu izpildītājs P. D a u g e.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Vīpes pagasta pašvaldības
prasības apmierināšanai dēļ no-
dokļiem 1936. g. 25. aprilī
pīkst. 10 Daugavpils apgabal-
tiesas civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos otrā publiskā izsolē
Samuila Kovnata nekustamo
mantu pilnā sastāvā, kas at-
rodas Daugavpils apr. Vīpes
pag., ierakstīta zemes grāmatu
reģistra 20933. num. un sastāv
no zemes gabala ar nosaukumu
,,Metens", 55 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 3260,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 10.000,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamas
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pec
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
llūkstes zemes grāmatu nodala.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu ja-
nieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītajā kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā.

Krustpilī, 1936. g. 29. janv.
L. 241 35501

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabalt. Krust-
pils iec. tiesu izpildīt. Pēteris
Dauge (kanceleja Krustpilī,
Rīgas ielā 202), saskaņā ar Ci-
vīlproc. nolik. 1283.—1290. p.,
paziņo, ka:

1) Latvijas bankas Daugavpils
nodaļas prasības apmierināšanai
1936. g. 15. augustā pīkst. 10
Daugavpils apgabaltiesas civīl-
nodaļas sēžu zālē pārdos pirmajā
publiskā izsolē Izidora Trapša
nekustamo mantu pilnā sastāvā,
kas atrodas Daugavpils apr.
Līvānu pag. ,,Trapšu" robežās,
ierakstīta zemes grāmatu reģistra
4594. num. un sastāv no 61 F
zemes gabala 12.490 ha platībā;

2) nekustamā manta publiskai
izsolei novērtēta par Ls 1345,—;

3) tai ir hipotēku parāds
Ls 2300,—;

4) solītājiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daļa — un jāuzrāda tieslie-
tu ministra atļauja pārdodamās
nekustamās mantas iegūšanai
tanīs gadījumos, kad tāda pēc
likuma ir vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilukstes zemes grāmatu nodaļā.

Tiesības, kas novērš šās ne-
kustamās mantas pārdošanu jā-
pieteic līdz izsoles dienai.

Visos pārdodamās nekusta-
mās mantas dokumentos var
ieskatīties tiesu izpildītāja kan-
celejā, bet divas nedēļas pirms
izsoles dienas Daugavpils apga-
baltiesas 1. civīlnodaļas kance-
lejā.

Krustpilī, 1936. g. 29. janvārī.
983 35502

Tiesu izpildītājs P. Dauge.

Daugavpils apgabaltiesas Mal-
tas iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
25. aprīli, pīkst. 10, Daugavpils

apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pirmajā publiskā izsolē pārdos
pilnā sastāvā Pētera Andreja d.
Skutela nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr., Preiļu
pag. Anspaku s. zemes robežās,
ievesta zemes grāmatu reģistra
21032. fol. un sastāv no 3. viens.,
17,245 ha platībā;

2) nekustama manta novēr-
tēta par Ls 2095,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1600,—;

4) solītāiiem jaiemaksa _ dro-

šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada

Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pec likuma vajadzīga;

5) šas nekustamās mantas ze-
mes gram. ved Daugavpils-Ilūk-
stes zemes grāmatu nodala;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienā; 35332

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 29. janvāri. L. 657/36.
Tiesu izpild. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
z i r n i_s_(kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
25. aprīlī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Jākuba Paula d.
Vaivoda nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr., Preiļu
pag. Lakausku s. zemes robežās,
ievesta zemes grāmatu reģistra
26750. fol. un sastāv no 8. viens.,
18,642 ha platībā;

2) nekustamā manta novērtēta
par Ls 2660,— ;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 1900,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantes
zemes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
3. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 29. janvāri.
L.-654/36. 35333
Tļcsu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
25» aprilī, pīkst. 10, Daugavpils
apgabalt. civīlnodaļas sēžu zālē
pārdos pirmajā publiskā izsolē
pilnā sastāvā Nefeda Timoteja d.
Timofejeva nekustamo mantu,
kas atrodas Daugavpils apr.,
Preiļu pag. Zviedru s. zemes
robežās, ievesta zemes grām.
reģ. 16457. fol. un sastāv no
5.Viens., 4,701 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 512,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2000,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā dala — un jāuzrāda
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamās mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamās mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 29. janvārī.
L. 700/36. 35334
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītājs P. S a 1 -
zirnis (kanceleja Maltas pag.,
Borovājā) paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta valdes un
Moišeja Vainštoka prasību apmie-
rināšanai 1936. g. 25. aprīli,
pīkst. 10, Daugavpils apgabalt.
civīlnodaļas sēžu zālē pārdos
pirmajā publiskā izsolē pilnā
sastāvā Romāna Lariona d. Je-
gorova nekustamo mantu, kas
atrodas Daugavpils apr., Preiļu
pag. Moskvino s. zemes ro-
bežās, ievesta zemes grām. reģ.
16721. un 29789. fol. un sastāv
no 1. viens., 17,943 ha platībā un
tiesīb. kopīpaš. zemes gab.
MM 34 un 34a;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1950,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 2400,—;

4) solītāiiem jāiemaksā drošī-
bas nauda — novērtējuma des-
mitā daja — un jāuzrāda Ties-
lietu ministrijas atļauja pārdo-
damās nekustamās mantas iegū-
šanai tanīs gadījumos, kad tāda
pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļā;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedējas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kancelejā.

1936. g. 29. janvāri.
L. 638/36. 35335
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

Daugavpils apgabalt. Maltas
iec. tiesu izpildītais P. S a 1-
zirnis (kanceleja Maltas pag.
Borovājā) paziņo, ka:

1) Preiļu pagasta valdes pra-
sības apmierināšanai 1936. g.
25. aprīli, pīkst. 10, Daugavpils
apgabaltiesas civīlnodaļas sēžu
zālē pārdos pirmajā _ publiskā
izsolē pilnā sastāvā Izidora
Kaspara d. Kokorīša nekustamo
mantu, kas atrodas Daugavpils
apr., Preiļu pag. Ivdrišu s. zemes
robežās, ievesta zemes grāmatu
reģ. 17303. fol. un sastāv no
14. viens., 3,865 ha platībā;

2) nekustamā manta novēr-
tēta par Ls 1350,—;

3) tā apgrūtināta ar hipotēku
parādiem par Ls 400,—;

4) solītājiem jāiemaksā dro-
šības nauda — novērtējuma
desmitā daļa — un jāuzrada
Tieslietu ministrijas atļauja pār-
dodamās nekustamas mantas
iegūšanai tanīs gadījumos, kad
tāda pēc likuma vajadzīga;

5) šās nekustamās mantas ze-
mes grāmatas ved Daugavpils-
Ilūkstes zemes grāmatu nodaļa;

6) tiesības, kas novērš pār-
došanu, jāpieteic līdz pārdoša-
nas dienai;

7) visos pārdodamas mantas
dokumentos var ieskatīties tie-
su izpildītāja kancelejā, bet di-
vas nedēļas pirms izsoles die-
nas Daugavpils apgabaltiesas
1. civīlnodaļas kanceleja.

1936. g. 29. janvārī.
L. 535/36. 35336
Tiesu izpildīt. P. S a 1 z i r n i s.

HHlIKBlIKBBBHVMaKV

,

^Citu iestāžu
sludinājumi.

«I^. I II

Iekšlietu ministrijai
iesnieguši uzvārda maiņas lū-
gumus šādi Latvijas pilsoņi:

1) Aneļa (Anele) Piiska-Plisko-
Vengrevičs, dzim. Timpers, dz.
1879. g. 23. martā (reģistrēta
Laukeses Rom.-kat. draudze),
atraitne, ar dēlu Miķeli, dzim.
1915. g. 16. okt. (reģistrēts Rī-
gas pils. dzimtssarakstu nodaļa
1935. g.), ar dzīves vietu Grīva,
Ormaņu ielā 98, vēlas saukties
uzvārdā „Vengrevičs";

2) Žanis-Alberts Tupētājs
(Tupētais), dzim. 1892. gada
21. febr. (pasē atzīmēts, ka dz.
1892. g. 22. febr), ar sievu Na-
tāliju, dzim. Zommers

^
dzim.

1892. g. 8. dec. (reģistrēti _ Gai-
ķu-Remtes ev.-lut. draudze; sa-
laulāti tanī paša draudze 1924.
gada 9. jūnija), dēlu Ilmaru-
Kārli, dzim. 1930. g. 17. febr.
(reģistrēts Remtes pag. dzimts-
sarakstu nodaļā),un meitām:
Ruti-Elzu, dzim. 1928. g. 12. mar-
tā (reģistr. Saldus pils. dzimts-
sarakstu nodaļā) un Ausmu-
Martu, dzim. 1933. g. 14. marta
(reģistr. Remtes pag. dzimts-
sarakstu nodaļā), ar dzīves vie-
tu Remtes _pag„Raceņu" mež-
sarga mājā, veļas saukties uz-
vārdā «Līdumnieks";

3) Late-Olga Tupētājs (Tupē-

tais), dzim. 1902. g. 12. dec.
(reģistrēta Gaiķu-Remtes ev.-
lut. draudzē), ar dzīves vietu
Remtes pag. „Rāceņu" mež-
sarga māja, veļas saukties uz-
vārdā ..Līdumnieks";

4) Jānis Lielzuiķis, arī Zuika,
dzim. 1914. g. 19. jūnija (reģis-
trēts pareizt. Līderes draudze),
ar dzīv. vietu Rīgā, Sapieru iela
1, 7. dz., vēlas saukties uzvārda
„Zuika";

5) Elizabete-Irma-Valija Ei-
chentāls, dzjm. Šulcs, dzim.
1907. g. 30. sept. (reģistrēta
Zlēku ev.-lut. draudzē), šķirta
(Ventspils ev.-lut. draudze 1928.
gada 28. maijā noslēgta laulība
šķirta ar Jelgavas apgabaltie-
sas civīlnodaļas 1933. g. 7. sept.
spriedumu), ar dzīves __ vietu
Zlēku pag., Vecbrūnu mājas, ve-
ļas saukties uzvārdā „Paparde";

6) Jēkabs-Rudolfs Auniņš-Dē-
Hņš, dzim. 1906 g. 30. jūlija
(reģistrēts Codes ev.-lut. drau-
dzē), ar sievu Alidi-Amaliju
dzim. Valters, dzim. 1902. gada
22. jūnijā (pasē atzīmēts, ka
dzim. 1902. g. 22. maijā; reģis-
trēta Rīgas Lutera ev.-lut,
draudzē: salaulāti Bauskas ev.-
lut. draudzē 1928. g. 1. jūlijā)
meitu Silviju-Mudīti, dzim. 1930,
gada 8. aug. un dēlu Edgaru,
dzim. 1932. g. 24. marta (reģis-
trēti Bauskas ev.-lut. draudze)
ar dzīves vietu Ceraukstes pag
Rozītes mājās, vēlas saukties
uzvārdā «Dēliņš";

7) Jānis Robitis- Robiņš, dz
1882. g. 13. febr. (reģistrēts
Straunes ev.-lut. draudze), ai

sievu Emiliiu. dzim. Sietnieks,
dzim. 1888. g. 27. okt., (reģis-
trēta Burtnieku ev.-lut. drau-
dzē; salaulāti tanī pašā drau-
dzē 1911. g. 19. martā), un mei-
tām Helēni-Margrietu, dzim.
1914. g. 23. dec, Ariju-Johannu,
dzim. 1917. g. 2. martā (reģis-
trēta Sv. Katrīnas ev.-lut. drau-
dzē) un Ņinu, dzim. 1921. gada
1. febr. (reģistrēta Viļķenes
pag. dzimtssarakstu nod. 1935.
gadā), ar dzīves vietu Viļķenes
pag. ,.Labrenču" mājās, vēlas
saukties uzvārdā «Robiņš";

8) Rūdolfs-Augusts Poge-Po-
ga-Paga-Page, dzim. 1898. gada
14. jūnijā (reģistrēts Salas ev.-
lut. draudzē), ar sievu Ernu-
Veroniku-Gertrūdi, dzim Oliņa,
dzim. 1897. g. 21. nov. (reģis-
trēta Rīgas Pāvila ev.-lut. drau-
dzē; salaulāti Rīgas Miera drau-
dzē 1927. g. 5. martā), ar dzī-
ves vietu Rīgā, Puškina ielā 14,
6. dz., vēlas saukties uzvārdā
..Tālrīts":

9) Anna-Jūlija-Estere Jagod-
kins, dzim. Putniņš-Rozenieks,
dzim. 1900. g. 5. apr. (reģistrēta
Strūžānu ev.-lut. draudze), šķir-
ta (Krievijā 1919 g. 26 jūlijā
noslēgtā laulība šķirta ar Rīgas
apgabaltiesas 3. civīlnodaļas
1924. g. 8. janv. spriedumu), ar
meitu Ņinu, dzim. 1920. gada
31. aug. (reģistrēta Rīgas pils.
dzimtssarakstu nodaļā 1935. g.)
un dēlu Konstantīnu, dzim. 1922.
gada 6. jūlijā (reģistrēts Balvu
ev.-lut draudzē), ar dzīves vie-
tu Rīgā, Blaumaņa ielā 11/13,
14. dz., vēlas saukties uzvārdā
„Rozenieks".

Saskaņa ar likuma par uzvār-
da maiņu 8. pantu iebildumi mi-
nēto pilsoņu uzvārda maiņas
lietās jāiesniedz Iekšlietu

^
mi-

nistrijai 3 mēnešu laikā pēc šī
sludinājuma iespiešanas „Vald.
Vēstn."

Rīgā, 1936. g. 4. februārī.
61. Gr. V. 36021g
lekšl. ministr. Administr.
depart. vicedirekt. C i e 1 e n s.

Pasu nodaļas
vadītājs P. K urzemnieks.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 14. febr. pīkst. 13, Rīga,
Valdemāra iela 34, dz. 13, pār-
dos vairāksolīšanā Egona Stan-
ge mēbeles, novērtētas par
Ls 1100,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 36038g

Rīgā, 1936, g, 5. februārī.
Nodokļu departamenta no-

nodkļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. febr. pīkst. 11, Rīgā,
Blaumaņu iela 31, dz 1, pārdos
vairāksolīšana A/S „Lions"
1 naudas skapi un 11 gab. (340
m) manufaktūru, novērtētu par
Ls 3677,—, viņas dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā. 1936. g. 3. februāri.

Nodokļu departamenta no-
nodklu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. febr. pīkst. 11, Rīga,
Kalēju iela 9/11, eksprešu nolikt,
pārdos vairāksolīšanā Movša
Hellermaņa ieķīlātās mēbeles,
novērtētas par Ls 235,—, viņa
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 36227g

Rīgā, 1936. g. 4. februārī.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15iebr. pīkst. 11. Rīgā.
Aldaru iela 10, „Ekspress" no-
līkt., pārdos vairāksolīšanā
Rivkas Bovšovers ieķīlāto pia-
nīno, novērtētu par Ls 1500,—
viņas vīra Leiba Bovšovers no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 5. februāri.

Nodokļu departamenta no-
nodkļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. febr. pīkst. 11, Rīgā,
L. Maskavas iela 9, tējnīca, pār-
dos otrreizējā- vairāksolīšanā
Pāvela Gruznova ieķīlātās da-
žādas mantas, novērtētas par
Ls 500,—, viņa dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 36230g

Rīirā 103fi v_ .S februārī.

Nodokļu departamenta no-
uodklu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. febr. pīkst. 11, Rīgā,
Katoļu iela 33, dz. 14, pārdos
vairāksolīšanā Morducha Flak-
smaņa mēbeles, novērtētas par
Ls 250.—. viņa nodokļu parāda
piedzīšanai. 3fi.?31g

Rīgā, 1936. g 1. februārī.

Nodokļu departamenta no-
nodklu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. febr. pīkst. 11, Rīg;l.
Marijas iela 128, pārdos otrrei-
zējā vairāksolīšanā A/S «A. Jan-
sons" slotas kātus un mašīnas,
novērtētus par Ls 3520,—, vi-
ņas dažādu nodokļu parāda pie-
dzīšanai. 36232g .

Rīgā, 1936. g. 6. februārī.
Nodokļu departamenta no-

nodkļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. febr. pīkst. 11.30 un
12.30. Rīgā, Raiņa bulv. 25, koti-
dīt. un Gertrūdes ielā 69/71,
dz. 47. pārdos vairāksolīšanā
Šakira Husnetdinova dažādas
mantas, novērtētas par Ls 8.483,
viņa dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. _36233g

Rīgā 1936. g. 5. februārī.



Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. febr. pīkst. 12 Rīgā,
Valdemāra iela 53, dz.5, pārdos
vairāksolīšanā Abrāma Bekera
mēbeles, novērtētas par Ls3700,
vīna dažādu nodokļu parāda
piedzīšanai. 36036g

Rīgā, 1936. g. 5. februārī.

Rendas pagastam,
Kuldīgas apr., vajadzīgs

labi iestrādājies

Kancelejas ierēdnis.
Velēšanas 1936. g. 17. febr.

pīkst. 12, pag. valdes sēdē. Kan-
didātus, kas vēlas šo vietu ie-
ņemt, lūdz pieteikties līdz mi-
nētam laikam, iesniedzot paš-
rocīgi rakstītu lūgumu ar aplie-
cību par līdzšinējo praksi. Alga
Ls 80,— mēnesi pie brīva dzī-
vokļa, apkurināšanas un apgais-
mošanas. Vēlama personīga ie-
rašanās.

Tuvākā dzelzceļa stac. Sten-
de — 25 km. Autobusa satiksme
Kuldīga-Stende ikdienas uz rīta
vilcienu, pieturas vieta 2 km no
pag. nama. Tālr. Lielrenda 2.
35993g Rendas pag, valde.

Rēzeknes apr. polic. 1. iecirkņa
priekšnieks izsludina par nede-
rīgām nozaudētās: 1) iekšzemes
pasi KN 006802/1802, ko Sventes
pag. valde 1928. g. 14. aprilī iz-
devusi Pāvilam Baranoskim;
2) iekšz. pasi NK 003083/3071, ko
Rēzeknes pils. policijas 1928. g.
23. februāri izdevusi Kārlim
Ābele; 3) iekšz. pasi NK 003084/
3072, ko Rēzeknes pils. policija
1928. g. 23. februārī izdevusi
Ernai Ābele, dzim. Baumanis;
4) iekšz. pasi BZ 021552/47382,
ko Liepājas prefektūra 1930. g.
21. nov. izdevusi Verai Vītols,
dzim. Rišmits; 5) iekšz. pasi MK
002488/8272, ko Rēzeknes pils.
policija 1929. g. 25. janvārī izde-
vusi Jevlampijai Kuzņecovs;
6) karaklausības 19935. apliec,
ko Rēzeknes kara apr. priekšu.
1926. g. 21. okt. izdevis Jāzepam
Bartkevičam; 7) iekšz. pasi NL
000047/4035, ko Rēzeknes pils.
policija 1928. g. 23. martā izde-
vusi Marijai Zavadskis; 8) kara-
klausības 4871. apliecību, ko
Rēzeknes kara apr. priekšnieks
1934.g. 11. aprīlī izdevis Konstan-
tīnam Grudovikam; 9) iekšzemes
5009. pasi, ko Rēzeknes pilsētas
prefektūra 1920. g. 2. novembri
izdevusi Feigai Ševela m. Arjevs
un 10) iekšz. pasi LP 024490/1890,
ko Rendas pag. valde 1933. g.
5. okt. izdevusi Almai-Ievai Steg-
manis, dzim. Jansons. 34643z

Izdevniecības akc. sabiedr.
„ZEME"

akcion. pilna sapulce
notiks 1936. g. 26. febr. pīkst. 17
Rīga, Blaumaņa iela 38/40.

Darba kārtība:
1) Sapulces amatu personu vē-

lēšana;
2) valdes ziņojumi;
3) budžeta apstiprināšana 1936.

gadam un darbības plāna
pieņemšana;

4) dažādi jautājumi un priekš-
likumi.

Lai varētu piedalīties sapulcē,
akcionāriem jāpieteic savas ak-
cijas 7 dienas pirms sapulces.

36219r Valde.

Maksātnespējīga Parādnieka
Hileļa Leiboviča zvērināts aiz-gādnis zv. adv. H. Lerchs sa-sauc š. g. 18. februāri pl. 1930"
Liepājā, Graudu ielā 45, 3. dz*
maksātnespējīgā parādnieka Hi-
leļa Leiboviča

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) Zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
3) konkursa izbeigšana;
4) dažādi jautājumi.
36003r Zvērināts aizgādnis.

Nodokļu departamenta no-
dokļu piedzinējs paziņo, ka
1936. g. 15. febr. pīkst. 12 Rīgā,
Noliktavas iela 3, dz. 7, pārdos
vairāksolīšanā Mussas Brills
dzīvokļa iekārtu, novērtētu par
Ls 9980,—, viņas dažādu no-
dokļu parāda piedzīšanai.

Rīgā, 1936. g. 5. februārī.

Nodokļu departamenta no-
nodkļu piedzinējs paziņo, ka
1936 g. 15. febr. pīkst. 12, Rīgā,
Turgeņeva iela 19, Tirdzniecī-
bas pag., pārdos vairāksolīša-
nā Borisa Gliksmaņa grāmatas,
novērtētas par Ls 1764,—, viņa
daādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. 36226g

Rīgā, 1936, g. 6. februārī.

Nodokļu departamenta no-
nodkļu piedzinējs paziņo, ka
1936 g. 15. febr. pīkst. 12, Rīgā,
L. Maskavas iela 128, pārdos
vairāksolīšanā Hanas Fišbergs
dažādas mantas, novērtētas par
Ls 500,—, viņas dažādu nodokļu
parāda piedzīšanai. 36228g

Rīgā, 1936. g. 23. janvārī.

Nodokļu departamenta no-
nodklu piedzinējs paziņo, ka
1936 g. 15. febr. pīkst. 12, Rīgā,
Marijas iela 31, dz. 9, pārdos
vairāksolīšanā Berka un Roche-
les Lifšicu mēbeles u. c. mantas,
novērtētas par Ls 9100,—, viņu
dažādu nodokļu parāda piedzī-
šanai. _36229g

Rīgā, 1936 g. 5. februārī.

ŪTRUPE.
Skaistkalnes muitnīca š. g.

27. iebr. pīkst. . 11, muitnīcas tel-
pās Skaistkalnē, pārdos atklātā
vairāksolīšanā konfiscētās kon-
trabandas preces: 1 velosipēdu,
1 govi, kviešus un ķimenes.

36001g Skaistkalnes muitnīca.

Reņģes valsts palīgskola
š. g. 26. febr. pīkst. 13, Reņģu
ciema pie ārsta mājas

pārdos izsolē vienu zirgu.
Skolas pārz. T. Rudovskis.

Rīgas pref. ārējā nodala iz-
sludina par nederīgam nozau-
dētās šīs pref. 4. apr. 1935. g.
Aleksandram Vītolam izdotos
automob. 1889. num.; 2) 1935. g.
7. febr. Pēterim Zaksam izd. aut.
2137. num.; 3) 1935. g. 7 V Vil-
helmam Feldbergam izd. autom.
2240. num. 36014g

Iekšlietu ministrijas emigrāci-
jas un tūrisma nodaļa izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
ārzemju pasi JMl> 001678 A kas
izdota Rīgā, 1928. g. 23. apr.
Ansim Frīdrichsonam. 36022g

Rīgas pils. aizgādības valde
izsludina par nederīgām nozau-
dētās šīs pils. valdes darba no-
daļas izdotās darba grām. R
Mi 114344/119578 kas 1932. g.
1. VI! izdota Raisai Grigorjevai-
Kuzņecovai; 2) R JSš 13364/4708,
kas 1932. g. 6. VI izdota Ernes-
tam Zīvērtam; 3) R JN» 40018/
59763, kas 1932. g. 14.VI izdota
Līzei Jurgensons, dzim. Ulps;
4) R J* 172366/171840, ko šīs
pils. valdes soc. apgad. nodala
1934. g. 17. XI izdevusi Vilhel-
mam Tebelim. 36016g

3. Ludzas aizsargu pulka ko-
mand. izsludina par nederīgu
nozaudēto aizsarga dienesta
861. apliecību, kas 1928. g. 2. no-
vembri izdota Zvirgzdenes nod.
aizsargam Antonam Zbitkov-
skim. 35978g

Rīgas pref. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozau-
dēto karaklausības 22108. aplie-
cību ko Rēzeknes kara apr.
priekšn. 1924. g. izdevis Staņis-
lavam Barsukam, dzim. 1897. g.
3. martā. 35890e

Rīgas pref. 8. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu karakl.
12430. apliecību, ko 1930. gada
2. apr. Rīgas kara apr. priekšn.
izdevis Augustam Pasopam.

Radiofona abonentu kantoris
izsludina par nederīgām nozau-
dētās radiofona abonementa at-
ļaujas: 1) 70151_ — kas izdota
1933,. g. 24. V Ārlietu ministri-
jai; 2) 52094 — kas izdota 1931.
gada 11. V Vilhelmam Maerti-
nam un 3) 87121, — kas izdota
1934. g. 15. IX Arnoldam Hof-
fam. L. 4874. 36033g

Rīgas apr. polic. 2. iec.
priekšnieks atsauc savu š. g.
„Vald. Vēstn." 2. num. ievietoto
sludinājumu par Augusta Kron-
berga nozaudēto: 1) Latv. pasi
ser. VZ 001816/216 ko izd. Nī-
taures pag. valde 1927. gada
21 nov., 2) Rīgas kara apr.
priekšn. 1925. g. 14. janv. izdoto
karaklaus. 1808. apliecību un
3) Nītaures pag. valdes 1935 g.
4. VII ar 33031/865. num. izdoto
zirga pasi, jo minētie dokumenti
atrasti. 35979g

Bejas pag. valde atsauc savu
sludinājumu, kas ievietots „Vald.
Vēstn." 1935. g. 283. num. par
Elmara-Eduarda Zālīša nozaudēto
Latvijas iekš. pasi PV 006765/
1965, kas atrasta. 34957z

Bebru pag. valde izsludina
par nederīgu sadegušo zirga pasi
M 586/10735, ko Jēkabnieku
pag. valde _ 1928. g. 29. decembrī
izdevusi Jānim Elksnītim.

Bērzgales pag. valde izsludina
par nederīgām Broņislavam Joņa
dēlam Borgam izdotās: 1) Latv.
iekšzemes pasi ser. NM 006914/
2714, ko šī pag. valde izdevusi
1928. g. 9. jūnijā; 2) zirga pasi
42080/1980, ko šī pag. valde
izdevusi 1934. g. 12. jūnijā un
3) karaklausības 3346. apliecību,
ko atsev. artil. diviz. komand.
izdevis 1933. g. 34649z

Ciblas pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kara
klausības 3817. apliecību, ko
1927. g. 11. martā Ludzas kara
apr. priekšn. izdevis Boleslavam
Donata d. Valteram. 34561b

Dunikas pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās Latv. ekšz. pases: 1) ser,
ML 004182/1680, kas 1928. g.
28. jūlijā izdota Paulim Veidelim;
2) ser. LT 005410/110, kas 1927. g.
24. okt. izdota Jēkabam Rolim.

Jelgavas pils. valde izsludina
par nederīgām nozaudētās dar-
ba grāmatiņas: 1) Z 81633/7529
D ko šī pils valde 1935. gada
2. febr. izdevusi Kārlim Vana-
gam un 2) Z 56332/2080-B_, ko
šī pils

^
valde 1932. g. 9. jūnija

izd. Pēterim Sūnām. 35997g
Jelgavas apr. polic. 2. iec.

priekšnieks izsludina par ne-
derīgu nozaudēto, nederīgo kara
dienestam 4992. apliecību, ko
1921. g. 10. jūnijā Latvijas
strēlnieku pulka komandieris iz-
devis Andrejam Lukašenokam.

Jēkabpils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu nozaudēto
Latv. pasi ser. LA JNq 009388/
5123, ko 1929. g. 19. aug. Jēkab-
pils apr. priekšn. 2. iec. palīgs
izdevis Robertam Krieviņam.

Kacēnu pag. valde izsludina
par nederīgiem šīs pag. valdes
izdotos būvkoku pieprasīšanas
protokolus: 184., kas 1928. gada
30. I izdots Irenei Kudravcevs;
260. prot., kas 1929. g. 14. 11 iz-
dots Nikolajam Kolosovam, un
3) 131. prot, kas 1931. g. 3. III
izdots Vasilijam Semjonovam.

Kalupes pag. valde izsludina
par nederīgām šīs pag. valdes
izdotās: 1) Latvijas iekšz. pasi
ser. IZ 016571/3571, kas 1929. g.
17. janv. izdota Pēterim Velikam
un 2) kumeļa reģ. 1040. zīmi,
kas 1933. g. 22. jūlijā izdota
Staņislavam Ādama d. Lazdānam

Kalvenes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto kumeļa
zīmi, ko šī pag. valde 1933. g.
19. augustā izdevusi Jānim
Ernestsonam. 34959z

Kuldīgas pag. valde izsludina
par nederīgu: 1) Latv. iekšz.
pasi ser. LP N> 024939, ko Pa-
dures pag. valde 1932. gadā
26. nov. izdevusi Krišam Luk-
sim, un 2)' zirga pasi 421/25961,
ko Griķu pag. valde 1927. gada
6. maija izdevusi Jānim Leinā-
tam. 34564g

Liepājas prēf. 2. iec. priekšnieks
izsludina par nederīgu nozaudēto
kara klausības 642. apliecību,
ko jātnieku, pulka komand.
1927. g. 25. aug. izdevis Mār-
tiņam Pickainim. 35374b

Ozolmuižas pag. valde izsludina
par nederīgu karaklausības20505 ,
apliecību, ko Rēzeknes kara apr.
priekšn. 1926. g. 22. oktobrī iz-
devis Staņislavam Jēkaba d.
Gaiduļam, dzim. 1885. g.

Rudzētu pag. valde izsludina
par nederīgām sadegušās Latvijas
iekšz. pases: 1) JP M 023850/650,
ko šī pag. valde 1928. g. 27. janv.
izdevusi Martai Stolarovs, dzim.
Jefimovs, un 2) JP M 024667/
1467, ko šī pag. valde 1928. g.
24. jūl. izdevusi Paulīnei Sto-
larovs

^
35127b

Ružinas pag. valde izsludina
par nederīgu ķēves pasi, ko
nezināma iestāde izdevusi ne-
zināmai personai. Ķēve 134 cm
augsta, 13 g. v., pātu spalvu ar
zīmi pierē un baltu kreiso
pakaļkāju līdz vēzītim, pieder
Jermolajam Červjakovam.

Iespiests Va

Rēzeknes apr. polic. 5. iec.
priekšn. izsludina par nederīgu
nozaudēto zirga pasi M 2089/
12689, ko Kaunatas pag. valde
1930. g. 19. maijā izdevusi
Ignatam Zolodam un kas pār-

rakstīta Kārlim Macinkēvičam.
Sventes pag. valde izsludina

par nederīgu Latvijas iekšz. pasi
JT M 014795/5195, ko Līksnas
pag. valde 1928. g. 28. jūlijā
izdevusi Benediktam Pudanam.

Tadaiķu pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latv.
iekšz. pasi ser. LT ~ Hq 009885/
585, ko Gaviezes pag. valde
1927. g. 29. nov. izdevusi Līnai
Pumpurs. 34551g

Upesgrīvas pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
zirga pasi 567/16411, ko Milz-
kalnes pag. valde 1934. g. 31. au-
gustā izdevusi Andrejam Irbēm.

Valkas apr. polic. 3. iec.
priekšnieks izsludina par nede-
rīgu Latv. iekšz. pasi ser. PT
M> 024853/1451, ko viņš 1928. g.
14. jun. izdevis Almai Icenietis.

Vaiņodes pag. valde izsludina
par nederīgu nozaudēto Latvijas
iekšz. pasi ser. ZT 018374/3165,
ko šī pag. valde 1935. g. 19. dec.
izdevusi Olgai Ziņģis. 34953z

Vecgulbenes pag. valde izslu-
dina par nederīgu nozaudēto
Latv. iekšz. pasi ser. KZ 012623/
4216, ko Bērzpils pag. valde
1928. g. 30. nov. izdevusi Zelmai-
Natālijai Jēčs. 35138z

Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgiem: 1) Latv.
pasi ser. BA M 024751/183854,
ko Rīgas pref. 10. iec. priekšn.
1928. g. 30. maijā un 2) karakl.

4455. apliecību, ko 12. Bauskas
kājnieku pulka komand. 1926. g.
25. augustā izdevuši Jānim
Eichmanim. 35122x

Ventspils apr. priekšnieks iz-
sludina par nederīgu Latvijas
iekšz. pasi MJ JVq 022273/320055,
ko Rīgas pref.pasu nod. 1931.
gada 11. martā izdevusi Sim-
cham Gaselim. 3561 lg

.

SŽažāāi
sludinājumi.

*? i

3. Vidzemes savstarpējā
kredītbiedrība

Rīgā, Tērbatas ielā 23/25
C Q C O ļ ļ o

kārt. pilnu biedru sapulci
1936. g. 21. februārī pīkst. 14,
kredītbiedrības telpas, Tērba-
tas ielā 23/25.

Dienas kārtība:
1) Sapulces darbinieku vēlēša-

nas;
2) 1935. g. darbības pārskats ar

padomes un revīzijas komi-
sijas atsauksmēm;

3) 1935. g. peļņas sadalīšana;
4) 1936. g. budžets;
5) nekustama īpašuma iegūša-

na;
6) velēšanas;
7) ziņojumi un priekšlikumi.

Ja 1936. g. 21. februārī no-
liktā pilnā biedru sapulcē ne-
sanāktu statūtu 30. § paredzē-
tais biedru skaits, tad otrrei-
zēju sapulci ar to pašu dienas
kārtību noturēs š. g. 7. martā
pīkst. 18 Rīgas latviešu biedrī-
bas telpās, Merķeļa ielā 13, kura
būs pilntiesīga pie jebkura ie-
radušos biedru skaita. 36220i

Piezīme. Pie ieejas uzrā-
dāma biedra dalbības zīme.

Valde.
sts tioografiiā.

Baltijas būvbiedrības
p./s. ar main. Kop.

gadskārtēja tilia sapulce
notiks 1936. g. 3. marta pīkst. 16
Rīgā, Kurmanova ielā 29, 1. dz.

Dienas kārtība:
1) Sapulces vadītāja vēlēšana;
2) 1935. g. pārskats, revidentu

ziņojums un pārskata pie-
ņemšana:

3) 1936. g. budžets;
4) ziņojumi un ierosinājumi;
5) velēšanas.

36236r Valde.

Maksātnespējīga parādnieka
Vladimira Esserta konkursa val-
de sasauc š. ?,. 20. februāri
pīkst. 16 Rīga, Tērbatas ielā 14,
dz. 3,
PILNU KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;
2) pretenziju pārbaudīšana;
3) atlīdzība konkursa valdei;
4) konkursa slēgšana un mak-

sātnespējas rakstura noteik-
šana;

5) dažādi. 36218r
Rīga, 1936. g. 6. februārī.

Konkursa valdes priekšsēd.
zv. adv. V. L a z d i ņ š.

Rīga, Tērbatas ielā 14, dz. 3.
Maksātnespējīgas parādnie-

ces Latvijas zemturu un rūp-
nieku krājaizdevu sabiedrības
konkursa valde sasauc šī gada
21. februāri pīkst. 18 Rīgā, ap-
gabaltiesas telpās,
PILNU KREDITORU SAPULCI.

?Dienas kārtība:
1) Konkursa valdes ziņojums;

2) atlīdzība konkursa valdei;
3) konkursa slēgšana un mak-

sātnespējas rakstura noteik-
šana;

4) pilnvarnieka iecelšana;
5) dažādi. 36217r

Rīga, 1936. g. 6. februārī.
Konkursa valdes priekšsēd.

zv. adv. V. L a z d i ņ š.
Rīga, Tērbatas ielā 14, dz. 3.

Latvijas vispārīga ebreju
amatnieku biedr. valde

biedrības likvidācijas dēļ uzai-
cina personas, kam ir prasības
pret biedrību, iesūtīt tās 1 mē-
neša laikā pēc šī paziņojuma
iespiešanas ,.Valdības Vēst-
nesī" L. Peldu ielā 15, 1. dz., no
pīkst. 12—14.

Vēlākus iebildumus skaitīs
par spēku zaudējušiem.

36017r Valde.

Izpildot iekšlietu ministra lē-
mumu par

Žīdu muzikālās komēdijas
biedrības

likvidēšanu, biedrības valde uz-
aicina šīs biedr. mantas turētā-
jus, debitorus, kreditorus u. c.
ieinteresētās personas pieteik-
ties

^
1 mēneša laikā pēc šī slu-

dinājuma iespiešanas ,.Valdības
Vēstnesī" Brīvības ielā 32, pie
V. Kaplāna; šinī laikā nepieteik-
tas tiesībbas un prasījumus at-
zīs par spēku zaudējušiem.

Maksātnespējīgas parādnie-
ces mir. Kārla Burkevica man-
tojuma masas zvēr. aizgādnis
zvēr. adv. H. Lerchs sasauc
š. g. 18. februārī pīkst. 19, Lie-
pāja, Graudu iela 45, 3. dz.,
maksātnespējīgās parādnieces
mir. Kārļa Burkevica mantoju-
ma masas

KREDITORU SAPULCI.
Dienas kārtība:

1) Zvērināta aizgādņa ziņojums;
2) maksātnespējas rakstura no-

teikšana;
3) konkursa slēgšana;
4) dažādi jautājumi.
36004t; Zvērināts aizgādnis.

Slēgtas Birzgales piensaimnieku
sabiedrības „STRAUTS"

likvidatori uzaicina kreditorus
pieteikt viņiem visus prasīju-
mus pret sabiedrību 1 mēneša
laikā pec šī sludinājuma iespie-
šanas „Valdības Vēstnesī".

Termiņā nepieteiktie prasīju-
mi zaudē spēku. 35895r

Birzgales pag. Dzilnās, caui
Gobu.
Likvid. Arvids Zemturs.

Tirdzniecībā maksātnespējīgā
parādnieka Dāvida Šlomoviča
konkursa valde, kuras sēdeklis:
atrodas Rēzeknē, Ērgļu ielā 5,.
uzaicina visus minēta parādnie-
ka kreditorus, kas ir pieteikuši
savas pretenzijas, ierasties 1936..
gada 23. februārī pīkst. 12 kon-
kursa valdes minētā sēdeklī, uz
PILNU KREDITORU SAPULCI.

Dienas kārtība:
1) Sapulces priekšsēdētāja ie-

vēlēšana;
2) ieņemtās naudas sadalīšana

starp kreditoriem un
3) lēmums par maksātnespējīgā,

parādnieka Šlomoviča mak-
sātnespējības raksturu.

1936. g. 3. februārī. 2.
Konkursa valdes priekšsēd.

35977r (oa raksts).

Slēgtās Galgauskas pagasta
piensaimnieku sab. „Aizupē"

likvidators,
uz noteikumu par kooperatī-
vam sabiedrībām un to savie-
nībām (Lik. kr. 1934. g. 317)
81. un 82. p. pamata, uzaicina
šīs -sabiedrības kreditorus pie-
teikt viņam savus prasījumus
pret sabiedrību 1 mēneša laikā.
pec šī sludinājuma iespiešanas;
termiņā nepieteiktie prasījumi
zaudē speķu.

Tāpat uzaicina visus izpildu
organus _ nodot viņam prasīju-
mus, pēc kuriem pret šo sa-
biedrību piedziņa jau uzsākta.

Likvid. Andr. B o r m a n i s,
Gulbenes Elstes piensaimnie-
ku sab., c. Elsti. 35896r
Slēgtas maksātnespējīgās

Rendas patērētāju biedrības
„Bite" konkursa valdes priekš-
sēdētājs, saskaņā ar Tirdzniec.
proc. nolik. 441. pantu, pazinos
ka 1935. g. 14. decembrī pilnā
kreditoru sapulce izvelēta kon-
kursa valde, ko apstiprinājusi
Liepājas apgabaltiesa ar 1936.
gada 13. janvāra lēmumu, ir uz-
sākusi savu darbību un viņas
sēdeklis atrodas Kuldīgā, Baz-
nīcas ielā 2. 35975r

Kuldīgā, 1936. g. 4. februārī.
Konkursa valdes priekšsēd.

zv. adv. pal. T. I v i ņ š.

Krimuldas lauks, mašīnu
koplietošanas biedrības
1935. g. 23. apr. pilna sapulce-
nolēma biedrību likvidēt. Kre-
ditoriem savas prasības jāpie-
saka 1 mēneša laikā pēc šī slu-
dinājuma ievietošanas ,.Valdī-
bas Vēstnesī" biedrības valdei
Krimuldas pag. Ažkalnos.35897r__ Valde.
Līgatnes miesta kreditsabiedr.

valde
paziņo, ka pilnā biedru sapulcē
1936. g. 2. februārī nolemts sa-
vienoties ar Līgatnes krājaiz-
devu sabiedrību, nododot tai
visu savu aktīvu un pasīvu.

Līgatnes stac. —
Līgatnes papīrfabrika

auļota salsi-li km.
Uzņēmējs: Rīgas papīrfabriku
a/s; tālr. Līgatnē 2, Rīgā 23155.

Veduma maksa vienam brau-
cienam no personas 65 sant.,
Lāčplēša kara ordeņa kavalieri
un bērni no 5 līdz 12 gadiem
pārvadājami par 33 sant.

Līgatnes krājaizdevu sabiedr.
valde

paziņo, ka pilnā biedru sapulcē
1936. g. 2. februārī nolemts pie-
krist Līgatnes miesta kredītsa-
biedrības ieplūšanai Līgatnes
krājaizdevu sabiedrībā un tās
aktīvu un pasīvu pārņemšanai.

Kreditori, kuriem ir iebildumi
pret šo savienošanos, var sa-
vus iebildumus iesniegt 1 mē-
neša laikā pēc šī sludinājuma
iespiešanas „Valdības Vēstnesī'1 ,
sava kreditkoperātīva valdei.

Līgatnes miesta kredītsa-
biedrības valde.ļ

Līgatnes krājaizdevu sa-
36025r » biedrības valde.

4../S. Pirmā privātā lombarda
likvidācijas komisija, pamatojo-
ties uz lombarda statūtu 68. §,
izsludina par nederīgu par no-
zaudētu pieteikto ķīlu zīmi
JMo 768274. 1 (35709)

Dzelzceļu 9. ceļu iecirkņa kantori
» » t

Liepājas stac. ēkā, 1936. g. 18. februārī pīkst. 12, izdos jauktā izsolē

asenizācijas darbu izpildīšanu 1936. g.
Liepājas mezglā un Kara ostā.

Drošības nauda Ls 100,—.
Tuvākas ziņas iecirkņa kantorī darba laikā. L 4862 36032

Bērzsīpeles virsmežniecība
1936. g. 18. februāri pīkst. 12, Jelgavā, Pasta ielā 34, Zemgales
kluba telpās pārdos mutvārdu izsolē

augošu mežu pēc platības un koku skaita.
Pārdodamais mežs atrodas 3. iec. Pienavas novadā, sadalīts

31. vienībā, vērtība no Ls 19,— lidz Ls 256,—.
Mežu pārdos pēc zemkopības ministra apstiprinātiem nosacī-

jumiem. Virsmežniecība patur tiesību izsludinātās vienības no-
ņemt no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Sīkākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 3. iecirkņa
mežziņa ' 36192

Kandavas virsmežniecība
1936. g. 14. februārī Kandavā, Sadraudzīgā biedrībā,

pārdos mutvārdu izsolē:
1) bez jau „Vald. Vēstn." š. g. 9. numurā izsludinātām, 1936. g.

21. janvāra izsolē nepārdotas 26 augoša meža vienības 2. un 4.
iecirkņu mežniecībās, vērtībā no Ls 5,— līdz Ls 450,—;

2) saimnieciskā kārtā sagatavotus skuju koku baļķus, 1 vienību,
vērtībā Ls 186,—;

3) vecas ēkas nojaukšanai 2., 3. un 4. iecirkņu mežniecībās, 9 vie-
nības, vērtībā no Ls 1,60 līdz Ls 20,— ; '

4) nolietojušos dažādus darba rīkus, 8 vienības, vērtībā no Ls — 30
Ls 3—,
Mežu un meža materiālus pārdos uz zemkopības ministra ap-

stiprinātiem nosacījumiem.
Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt

no.izsoles pec saviem ieskatiem.
Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie iecirkņu mež-

ziņiem. 36031

Saukas virsmežniecība
pārdos mutvārdu izsolē 1936. g. 20. februāri pīkst. 12, Zalves
pagastā Lielsusējā, 2. iec. mežziņa kancelejā

1935. g. 23. decembra izsolē pārdotās, bet laikā neizpirktās
un 1936. g. 28. janvāra izsolē

nepārdotās augoša meža vienības pēc platības
un celmu skaita:

2. iec. mežniecībā, Susējas novadā, pavisam 10 vienības,
vērtībā no Ls 3,— līdz Ls 159,—;

Mežu pārdos uz zemkopības ministra 1935. g. 15. oktobrī ap-
apstiprnātiem nosacījumiem.

Virsmežniecība patur tiesības izsludinātās vienības noņemt
no izsoles pēc saviem ieskatiem.

Tuvākas ziņas virsmežniecības kancelejā un pie 2. iecirkņa
mežziņa. 3619 i '


	Valdības Vēstnesis no. 31 07.02.1936�ଘ�$桭瑸쎘㥏��
	Article
	Valdības rīkojumi un pavēles�ꘀꠁࠇ끭頄锎渎ꠁ嘗搀꤀관
	Article
	Article
	Article
	Valdības iestāžu paziņojumi.�᠀朁ࠇ邅ꄖ좢明Ѐᨀ礀ଇ㡵霛
	52. rīkojums 1936. g. 6. februārī.���������������
	Izlabojumi.
	Vietējo iestāžu rīkojumi.���������������
	Telegrammas.
	Article
	Māksla.�猀㘹〰㘳
	Tirdzniecība un rūpniecība. Valsts statistiskā pārvalde�������������������������
	KURSI.
	Article
	Article
	' < (Tiesu siudiimiiļmmL .�‼〵㝡㸠
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	HHlIKBlIKBBBHVMaKV , ^Citu iestāžu sludinājumi.���������â
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Section
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	. SŽažāāi sludinājumi. *? i���������������
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article
	Article

	Advertisements
	Adv. 1 Page 8
	Adv. 2 Page 8
	Adv. 3 Page 8
	Adv. 4 Page 8

	Illustrations
	Untitled


